



नागार्जुन नगरपालिका, काठमाडौं

स्थानीय राजपत्र

(खण्ड १)

श्रावण १ गते, २०८२ साल

संख्या: १

भाग १

आर्थिक ऐन, २०८२

नागार्जुन नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

(कार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृत मिति:- २०८२/०३/०८)

(नगरसभाबाट स्वीकृत मिति:- २०८२/०३/१०)

प्रस्तावना: नागार्जुन नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निम्ति स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्न, छुट दिन तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाच्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (१) बमोजिम नागार्जुन नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- १) यस ऐनको नाम “नागार्जुन नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।
- २) यो ऐन नागार्जुन नगरपालिका क्षेत्रमा सम्बत् २०८२ साल श्रावण १ गते देखि प्रारम्भ हुनेछ ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

२. सम्पत्ति कर:

नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची - १ मा उल्लेख भए बमोजिम सम्पत्ति कर लगाईने र असुल गरिनेछ । भवनको मूल्याङ्कन दर, भवनको हास कट्टी प्रतिशत र हास कट्टी अवधि अनुसूची - २ अनुसार गरिनेछ ।

३. भूमि (मालपोत) कर: नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची - ३ मा उल्लेख भए बमोजिम भूमि (मालपोत) कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

४. घरबहाल कर: नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै पनि व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयरेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिइएकोमा अनुसूची - ४ मा उल्लेख भए बमोजिम घर बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार व्यवसाय वा सेवामा पुँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची - ५ मा उल्लेख भए बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

आ.व. २०८२/८३ मा नगरपालिकाले स्थलगत रूपमा व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शिविर सञ्चालन गरी नियमानुसार नगरपालिका तथा वडा कार्यालयमा दर्ता नभएका सम्पूर्ण व्यवसायहरूलाई आ.व. २०८२/८३ लाई नै आधार वर्ष मानेर व्यवसाय दर्ता गरिनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो जडिबुटी, बन कस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेक अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ्ग, छाला, प्वांख जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे बापत अनुसूची — ६ मा उल्लेख भए बमोजिमको कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

२) कवाडी कर लगायतका राजस्व संकलन गर्दा उपत्यकाका स्थानीय तहहरुका साथै अन्य सेवा प्रदायकहरु सँगको सहकार्य प्रभावकारी हुने देखिएमा नगर कार्यपालिकाले आवश्यक निर्णय गरी कवाडी करको दर निर्धारण गर्ने छ ।

७. सवारी साधन कर: यस सम्बन्धी व्यवस्था प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

- ८. विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची — ७ मा उल्लेख भए बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल गरिनेछ। साथै होर्डिङ बोर्डको शुल्क व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण गर्दाका बखत अशुल गरिनेछ तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।
- ९. मनोरञ्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्र भित्रको चलचित्र घर, ग्लास ब्रिज सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्स्टर्ट, थियटर/नाटकघर, फनपार्क, बाटरगार्डेन, बाल उद्यान, दोहोरी साँझ, डान्सबार, क्यासिनो, फुटसल, बालउद्यान, नाईट क्लब, मसाज एंव स्पा, जीपलाईन, बन्जी जम्प, आकाशे सीसाको पुल, भूटावर, स्वीमिङ पुल, जुम्बा र पार्क जस्ता मनोरञ्जन स्थलमा प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा तोके बमोजिम कर लगाईने र असुल गरिनेछ।
- १०. बहाल बिटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका सार्वजनिक ऐलानी, पर्ती, जग्गा वा भवन, हाट बजार, पसल र विशेष मेला पर्वमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाउन सकिने स्थानहरूको लगत संकलन गरी प्रतिस्पर्धाको आधारमा शुल्क लगाइने छ र न्यूनतम करको निर्धारण प्रचलित कानुन बमोजिम हुनेछ।
- ११. सवारी साधन पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची - ८ मा उल्लेख भए बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ। साथै पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले नगरपालिकाबाट नियामनुसार अनुमति लिएको हुनुपर्नेछ।
- १२. छुड्गा, गिट्री, बालुवा, माटो, दहत्तर बहत्तर शुल्क:** यस सम्बन्धि व्यवस्था प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ।
- १३. सेवा शुल्क, दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची - ९ मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार, फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन र उपलब्ध गराइएको सेवामा सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ।
- १४. पर्यटन शुल्क:** यस सम्बन्धि व्यवस्था प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ।
- १५. जरिवाना:** नागार्जुन नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएको सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय गर्ने वा फोहोरमैला तथा

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

निर्माण सामाग्रीबाट उत्सर्जित फोहोर एवं प्रचलित कानुन विपरीतका कार्य गरेमा त्यस्तो सामान जफत गर्ने वा अनुसूची-१० बमोजिम जरिवाना गरिने छ तर माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, स्लेट, चुनढुङ्गा, ग्राभेल, खरिढुङ्गा, अभ्रख र दहतर, बहतरको हकमा प्रदेश कानुन अनुसार हुनेछ ।

१६. कर छुट:

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र करदाताहरूलाई देहाय बमोजिममको करमा कर छुट दिने व्यवस्था गरिएको छ ।

१. यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संघ संस्थालाई कुनै पनि किसिमका कर छुट दिईने छैन ।
२. व्यवसाय नविकरण सम्बन्धमा: यस भन्दा अगाडि नगरपालिकामा दर्ता भएका तर समयमा नविकरण नभएका व्यवसायहरूको हकमा आ.व. २०८२/८३ को कार्तिक मसान्त सम्म नविकरण गर्न आएमा २०८०/८१ सम्मको नविकरणमा लाग्ने जरिवानामा ५० प्रतिशतले हुन आउने रकम छुट दिईनेछ ।
३. अपाङ्ग र अशक्तको हकमा उत्पादन मूलक उद्योग व्यवसाय दर्ता गर्न आएमा दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशतले छुट दिईनेछ र महिलाको नाममा दर्ता हुने ५ लाख सम्म पुँजी भएका लघु, घरेलु तथा साना उत्पादन मूलक उद्योग दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तुरमा ५० प्रतिशतले छुट दिईनेछ ।
४. करदाताहरूलाई आ.व. २०८२/८३ को कार्तिक मसान्त भित्र सम्पत्ति कर/मालपोत कर दाखिला गरेमा यस आ.व.मा लाग्ने सम्पत्ति करमा १० प्रतिशतले छुट दिईनेछ ।
५. करदाताहरूलाई २०८२ कार्तिक मसान्त भित्र आ.व. २०८२/८३ मा वार्षिक रूपमा (आ.व. २०८२/८३ को) अग्रीम बहालकर तिर्ने करदातालाई एकमुष्ठमा २५ प्रतिशतले हुन आउने रकम छुट दिईनेछ ।
६. निजी क्षेत्रले १०० जना भन्दा बढी कर्मचारीलाई रोजगार दिने कुनै कम्पनी, उद्योग, संघ, संस्थाहरूलाई सञ्चालन भएको वर्ष देखि २ वर्ष सम्म र २०० जना भन्दा बढी रोजगार दिने ताई ३ वर्ष सम्मको नगरपालिकाबाट लाग्ने सम्पूर्ण कर, दस्तुर र शुल्कमा छुट दिने दिईनेछ ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

७. वडा कार्यालय, नगर अस्पताल/स्वास्थ्य संस्था, सामुदायिक विद्यालय,
सार्वजनिक पार्क, सामुदायिक भवनको नक्सा पास निःशुल्क गरिनेछ ।
१७. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार
कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके बमोजिम
हुनेछ ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

अनुसूची — १
 (दफा २ सँग सम्बन्धित)
सम्पत्ति करका दररेट

नागार्जुन नगरपालिका क्षेत्रभित्र आ.व. २०८२/८३ मा लागु हुने सम्पत्ति करको
 स्वीकृत दररेट

क्र.सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	दर (%)	रकम (रु. मा)
१.	रु. ५० लाख सम्मको मूल्याङ्कनमा	०.०२	१,०००/-
२.	रु. ५० लाख १ देखि रु. १ करोड सम्मको मूल्याङ्कनमा	०.०३	१,५००/-
३.	रु. १ करोड १ देखि रु. १ करोड ५० लाख सम्मको मूल्याङ्कनमा	०.०७	३,५००/-
४.	रु. १ करोड ५१ लाख १ देखि रु. २ करोड सम्मको मूल्याङ्कनमा	०.१०	५,०००/-
५.	रु. २ करोड १ लाख १ देखि रु. ३ करोड सम्मको मूल्याङ्कनमा	०.१७	१७,०००/-
६.	रु. ३ करोड १ लाख १ देखि रु. ४ करोड सम्मको मूल्याङ्कनमा	०.२५	२५,०००/-
७.	रु. ४ करोड १ लाख १ देखि रु. ५ करोड सम्मको मूल्याङ्कनमा	०.३०	३०,०००/-
८.	रु. ५ करोड १ लाख १ देखि रु. ७ करोड सम्मको मूल्याङ्कनमा	०.३५	७०,०००/-
९.	रु. ७ करोड १ लाख १ देखि रु. १० करोड सम्मको मूल्याङ्कनमा	०.४०	१,२०,०००/-
१०.	रु. १० करोड भन्दा माथि	०.५०	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

अनुसूची — २
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

भवनको मूल्याङ्कन दर, भवनको हासकट्टी प्रतिशत र हास कट्टी गर्ने अवधि

घरको मूल्याङ्कनको बनौटको आधारमा भवनको मूल्याङ्कन दर देहाय वमोजिम कायम गरिएको छ । भवनको बनौट र हास कट्टी गर्ने तरिका समान हास कट्टी पद्धति (Straight Line Method) अनुसार हुनेछ । यसको गणना देहाय वमोजिम गरिनेछ:

क्र. सं.	घरको बनौट	औषत लागत दर (प्रति वर्गफुट)	प्रति वर्ष वर्गफुट हास कट्टी (प्रतिशतमा)	घर, भवन भौतिक संरचनाको आय
१.	भित्र बाहिरी काँचो ईटाले बनेको माटोको जोडाई भएका सबै किसिमका घर	रु. ३००/-	४ प्रतिशत	१५ वर्ष
२.	भित्र काँचो बाहिर पक्की ईटा माटोको जोडाई भएका सबै किसिमका घर र काठैकाठबाट बनेका घर	रु. ४५०/-	३ प्रतिशत	२५ वर्ष
३.	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुङ्गामा माटोको जोडाई भएका सबै किसिमका घरहरू	रु. ५२५/-	१ प्रतिशत	३० वर्ष
४.	प्रि-फ्याब भवन, गोदाम भवन	रु. १,५००/-	२ प्रतिशत	३५ वर्ष
५.	भित्र बाहिर पक्की ईटा वा ढुङ्गा वा ब्लकमा सिमेन्टको जोडमा भएका सबै किसिममा घरहरू	रु. ८००/-	१ प्रतिशत	७० वर्ष
६.	स्टील स्ट्रक्चर (ट्रस) भवन	रु. १,५००/-	०.७५ प्रतिशत	७५ वर्ष
७.	आर.सि.सि. फ्रेम	रु. १,८००/-	०.७५ प्रतिशत	७५ वर्ष

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

	स्ट्रक्चरबाट बनेका घरहरू			
८.	लिफ्ट सिटमका घरहरू	रु. २,२००/-	०.७५ प्रतिशत	७५ वर्ष

- काँचो ईट्टा वा माटोको गारो वा बाँस वा काठको टाटी भुस छवाली, खर पराल र जस्ता वा टिनको छाना भएको तथा अस्थायी प्रकृतिको घरको मूल्याङ्कन गरिने छैन ।
- सम्पत्ति कर मूल्याङ्कन गर्दा घरले चर्चेको जग्गाको दोब्बर भुभागलाई जग्गाको मूल्याङ्कन गर्ने र बाँकी जग्गाको मालपोत कर लिने ।
- सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि मूल्य कायम गर्दा मालपोत कार्यालयले आ.व. २०८२/८३ को रजिस्ट्रेशनको लागि तोकीएको न्यूनतम दर बमोजिम गरिनेछ ।

सम्पत्ति कर नलाग्ने:

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद (९) नगरपालिकाको वित्तीय अधिकार क्षेत्र अन्तर्गत दफा ५५ को सम्पत्ति कर सम्बन्धि व्यवस्थाको उपदफा ५ अनुसार यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि देहायको घर र घरजग्गा सम्पत्तीकर नलाग्ने व्यवस्था भएता पनि यस नगरपालिकामा रहेका धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, चर्च आदि ले सर्व साधारणबाट शुल्क उठाई व्यवसायीक आम्दानी गरेमा त्यस्ता धार्मिक संस्थाको घर र घरजग्गामा सम्पत्ति कर लगाउने छ ।

- नेपाल सरकार प्रदेश सरकार र स्थानीय तहको स्वामित्वमा रहेको घर र घरजग्गा
- सरकारी अस्पतालको घर र घरजग्गा
- गुठीको स्वामित्वमा रहेको घर र घरजग्गा
- मुनाफाको उद्देश्य नराखि सञ्चालन गरिएको सरकारी शिक्षण संस्था, कम्पनी, समिति, प्राधिकरण, बोर्ड र सरकारी संघसंस्थाको घर र घरजग्गा
- मुनाफाको उद्देश्य नराखि सञ्चालन भएका संघ संस्थाको घर र घरजग्गा
- धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदि)को घर र घरजग्गा
- खानेपानी संकलन पोखरी, विद्युत गृह, मसानघाट, कब्रिस्थान, कर्वल, मजार, बसपार्क, रंगशाला, उद्यान पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू
- राजदुतावास, वाणिज्य नियोग, कुट्टैतिक नियोगका घर र घरजग्गा

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

अनुसूची — ३
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
भूमिकर (मालपोत कर) दरहरु

क्र.सं.	दरका क्षेत्र / विवरण	दर	कैफियत
१.	भूमि (मालपोत) कर (प्रति रोपनी)	१६०/-	बाँकी बक्यौता पहिलो वर्ष ५ प्रतिशत दोश्रो वर्ष १० प्रतिशत तेश्रो वर्ष २० प्रतिशत त्यसपछि प्रति वर्ष ५ प्रतिशतका दरले बढ़दै जानेछ ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

अनुसूची — ४
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)
घर बहाल करका दररेट

क्र.सं.	करका क्षेत्र / विवरण	दर	कैफियत
१.	आवासीय घर बहाल रकमको	४ प्रतिशत	
२.	व्यापारिक प्रयोजन, व्यवसायिक घर, संघ संस्था तथा अन्य प्रकृतिका व्यवसायमा घर बहाल रकमको	१० प्रतिशत	
३.	कृषि, पशुपालन, उत्पादनमूलक उद्योग प्रयोजनका तागि जग्गा बहाल रकमको	३ प्रतिशत	

न्युनतम भाडा रकम

क्र.सं.	क्षेत्र वर्गीकरण	व्यवसायिक प्रयोजन (प्रति स्टर/कोठा मासिक)	आवासीय प्रयोजन (प्रति कोठा मासिक)
१	रिङ्गरोड संग जोडिएका सडकको १०० मिटर वरपर (१०० वर्ग फुट सम्म)	रु.६,०००	रु.४,५००
२	रिङ्गरोड संग जोडिएका सडकको १०० मिटर वरपर (१०० वर्ग फुट भन्दा माथि)	रु.१०,०००	रु.५,०००
३	रिङ्गरोड बाहेक अन्य नगरपालिका भित्रका मूल सडकमा (१०० वर्ग फुट सम्म)	रु.५,०००	रु.३,५००
४	रिङ्गरोड बाहेक अन्य नगरपालिका भित्रका मूल सडकमा (१०० वर्ग फुट भन्दा माथि)	रु.७,०००	रु.४,०००
५	नगरपालिका भित्र मूल सडक बाहेक अन्य सहरी क्षेत्रका सहायक सडक संग जोडीएका सडकमा (१०० वर्ग	रु.४,०००	रु.३,०००

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	क्षेत्र वर्गीकरण	व्यवसायिक प्रयोजन (प्रति सटर/कोठा मासिक)	आवासिय प्रयोजन (प्रति कोठा मासिक)
	फुट सम्म)		
६	नगरपालिका भित्र मूल सडक बाहेक अन्य सहरी क्षेत्रका सहायक सडक संग जोडीएका सडकमा (१०० वर्ग फुट भन्दा माथि)	रु.५,०००	रु.३,५००
७	वडा नं. ३ को हलचोक भन्दा माथी, वडा नं. ६ को मेन रोड (सितापाइला भिमदुङ्गा सडक बाहेक) अन्य स्थान, वडा नं.७ र वडा नं. ८ मा	रु.३,०००	रु.२,५००

- करदाताले आफ्नो घर बहालमा लगाएको भएमा बहाल सम्झौता पेश गर्नुपर्नेछ । साथै पेश भएको बहाल सम्झौतामा बहाल रकम माथि उल्लेख भए बमोजिम भन्दा कम बहाल रकम पेश हुन आएमा माथि उल्लेख भएको न्यूनतम भाडा रकमलाई आधार मानि बहाल कर निर्धारण गरिनेछ ।
- कर दाखिला गर्ने दायित्व तथा जिम्मेवारी घरधनीको हुनेछ । सम्पति कर बुझाउन आउँदा बहार कर तिर्ने दायित्व भएका घर जग्गाधनीहरुबाट बहाल कर समेत असुल गरिनेछ ।
- कुनै पनि व्यवसायीहरूले आफ्नो व्यवसाय रहेको घर, कोठाको बहाल कर भुक्तानी गर्दा उक्त व्यवसाय, फर्म, कम्पनीले लेखापरिक्षण गर्दाका बखत देखाईएको बहाल रकमका आधारमा बहाल कर चुक्ता गर्नुपर्नेछ ।
- ६० वर्ग फुट भन्दा कम क्षेत्रफल भएको सटरको हकमा माथि उल्लेखित न्यूनतम बहाल रकमको ६० प्रतिशतले हुने रकमले हिसाब गरिने छ । सो को लागि पुष्ट्याई गर्ने कागजात अनिवार्य रूपमा पेश गर्नु पर्ने छ ।

नोट:

आ.व. २०८२/८३ को श्रावण महिना देखि लागु हुने गरी घर बहाल सम्झौता पत्र वडा कार्यालयले प्रमाणित गरि अभिलेख राखेछ । घर बहाल सम्झौता प्रमाणित दस्तुर रु. १०० लाग्ने छ ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

अनुसूची-५
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय करको दररेट

१. व्यवसाय कर पुँजीगत लगानी, आर्थिक कारोबार, व्यवसायको प्रकृति र प्रकारका आधारमा कायम गरिएको दर यस प्रकार रहेकोछ ।

क) व्यापारिक वस्तु

कर शीर्षक	व्यवसायको प्रकृति	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु.)	कैफियत
१	मदिरा आयात कर्ता		२०,०००	
२	सुर्तिजन्य पदार्थ खरिद विक्री		२,०००	
३	सुर्तिजन्य पदार्थ आयात कर्ता		१५,०००	
४	मदिरा डिलर		१०,०००	
५	सुर्तिजन्य पदार्थ (डिलर)		८,०००	
६	मदिरा (खुद्रा पसल)		५,०००	
७	पान पसल		१,५००	
८	पुजा सामाग्री पसल		२,०००	
९	पुजा सामाग्री पसल (धातुका वस्तु समेत विक्री हुने)		३,०००	
१०	ज्वेलरी (जेम्स) हिरामोती, सुन, चाँदी र पत्थरका सामाग्रीको खुद्रापसल (३०० वर्गफुट भन्दा बढी)		१०,०००	
११	ज्वेलरी (जेम्स) हिरामोती, सुन, चाँदीका र पत्थरका सामाग्रीको खुद्रा पसल (३०० वर्गफुट सम्म)		५,०००	
१२	सुनचाँदी गहना बनाउने पसल (ज्यासल)		२,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

कर शीर्षक	व्यवसायको प्रकृति	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु.)	कैफियत
१३	हस्तकला तथा क्युरियो पसल (ठुलो)		५,०००	
१४	हस्तकला तथा क्युरियो पसल (२०० वर्गफुटसम्म सानो)		२,०००	
१५	फुलमाला सजावट पसल		३,०००	
१६	कम्प्युटर, मोबाइल, घडी, फिज, फोटोकपी, वासिंग मेसिन जस्ता इलेक्ट्रोनिकल सामान विक्रि पसल	ब्रान्डेड सोरुम	८,०००	
१७	कम्प्युटर, मोबाइल, घडी, फिज, फोटोकपी, वासिंग मेसिन जस्ता इलेक्ट्रोनिकल सामान विक्रि पसल		५,०००	
१८	कलर ल्याव सहितको फोटो स्टुडियो		३,०००	
१९	फोटो स्टुडियो		२,०००	
२०	फर्निचर तथा फर्निसिङ पसल	ब्रान्डेड सोरुम	१०,०००	
२१	फर्निचर तथा फर्निसिङ पसल		४,०००	
२२	वेल्डिङर ग्रील पसल (३०० वर्गफिट सम्म)		३,०००	
२३	वेल्डिङर ग्रील पसल (३०० वर्गफिट भन्दा बढी)		४,०००	
२४	ट्रस, आलमोनियम फ्रेम आदि बनाउने पसल (५०० वर्गफिट सम्म)		४,०००	
२५	ट्रस, आलमोनियम फ्रेम आदि		६,०००	

नारार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

कर शीर्षक	व्यवसायको प्रकृति	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु.)	कैफियत
	बनाउने पसल (५०० वर्गफिट भन्दा बढी)			
२६	डिपार्टमेन्टल स्टोर (१०,००० व.फि. भन्दा बढि) प्रति स्टोर		३५,०००	
२७	विजनेस मार्ट (कम्प्लेक्स सेन्टर) (१०,००० व.फि. सम्म)		३०,०००	
२८	मिनिमार्ट (४००० वर्ग फिट सम्म)		१०,०००	
२९	मिनिमार्ट (२००० वर्ग फिट सम्म)		८,०००	
३०	मिनि मार्ट (१००० वर्ग फिट सम्म)		४,०००	
३१	तयारी सामान पसल (३०० वर्ग फिट भन्दा बढी)	कपडा जुता फेन्सी आदी	३,०००	
३२	तयारी सामान पसल (३०० वर्ग फिट सम्म)	कपडा जुता फेन्सी आदी	२,०००	
३३	स्टील रड, एडगल, पाइप, पत्ता, सिमेन्ट, जस्ता पाता, हार्डवेयर पसल तथा प्लाइउड, ताला, छेस्किन, चुकलु, जाली, किलाकाटा, रंडरोगान, एल्म्यूनियम, प्लाष्टिकका सबै खालको(Building Materials) खुद्राविक्री (१५० व.फि. भन्दा माथि)		८,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

कर शीर्षक	व्यवसायको प्रकृति	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु.)	कैफियत
३४	स्टीलरड, एडगल, पाइप, पत्ता, सिमेन्ट, जस्तापाता हार्डवयर पसल तथा प्लाइउड, ताला, छेस्किन, चुकुल, जाली, किलाकाटा, रंडरोगन, एल्म्यूनियम, प्लाईकका सबै खालको Building Materials खुदा बिक्री (१५० व.फि.सम्म)		५,०००	
३५	निर्माण सामाग्री (इटा, बालुवा, रोडा, बिक्री डिपो)		१०,०००	
३६	निर्माण सामाग्री (इटा, बालुवा, रोडा) बिक्री सम्पर्क कार्यालय	स्टक नराखेको	२,०००	
३७	स्थानिटरी सामान, बाथरूम फिटिङ, पाइप, पाइप फिटिङ, टायल र मार्वल खुद्रा बिक्री (३०० वर्ग फिट भन्दा बढी)		५,०००	
३८	स्थानिटरी सामान बाथरूम फिटिङ, पाइप, पाइप फिटिङ, टायल र मार्वल खुद्रा बिक्री (३०० वर्ग फिट सम्म)		३,०००	
३९	बिजुलीको तार, बिजुलीका सामान (Electrical Fixtures) बिक्री गर्ने खुद्रा पसल (३०० व. फि.भन्दा बढी)		५,०००	

नारार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

कर शीर्षक	व्यवसायको प्रकृति	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु.)	कैफियत
४०	विजुलीको तार, विजुलीका सामान (Electrical Fixtures) बिक्री गर्ने खुद्रा पसल (३०० व.फि. सम्म)		३,०००	
४१	सवारी साधनको पाटपुर्जा, टायरट्युब हेलमेट आदी खुद्रा विक्री (५०० वर्ग फिटसम्म)		३,०००	
४२	सवारी साधनको पाटपुर्जा, टायरट्युब खुद्रा विक्री (५०० वर्ग.फिटभन्दा बढी)		५,०००	
४३	मोटर/कार विक्री सोरूम		२०,०००	
४४	रिकन्डिसन चार पांगे सवारी साधन विक्री कक्ष		१५,०००	
४५	मोटरसाइकल बिक्री सोरूम		१५,०००	
४६	विद्युतीय सवारी साधन विक्री सोरूम (बस, कार, मोटरसाइकल)		२५,०००	
४७	रिकन्डिसन मोटरसाइकल खरिद विक्री		१०,०००	
४८	साइकल विक्री सोरूम		३,०००	
४९	पेट्रोल/डिजल पम्प	प्रति डिस्पेन्सर	२०,०००	
५०	माइटेल पम्प वा वितरक		३,०००	
५१	रयास विक्री पसल थोक		७,०००	
५२	रयास विक्री पसल खुद्रा		२,०००	
५३	विद्युतीय सवारी साधन		३,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

कर शीर्षक	व्यवसायको प्रकृति	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु.)	कैफियत
	चार्जिङ सेन्टर			
५४	श्रृंगार पसल - कस्मेटिक खुद्रा		२,०००	
५५	चुरापोते रिवन पसल खुद्रा विक्रेता		१,५००	
५६	कस्मेटिक सामानको थोक विक्रता		३,०००	
५७	साडी, कुर्ता सुरुवाल कपडा, ऊन पसल खुद्रा विक्रेता बुटिक समेत(१५० ब. फी भन्दा माथि)		५,०००	
५८	साधारण साडी, कुर्ता सुरुवाल कपडा, ऊन पसल खुद्रा विक्रेता (१५० ब. फी. सम्म)		१,५००	
५९	स्टील, आलमोनियम, प्लास्टीक, तामा, पितल, भाडाकुँडा (इलक्ट्रीकल वाहेक) आदि खुद्रा विक्री		३,०००	
६०	सियो, धागो, टाँक, इमब्रोडरी का सामान, सर्टिङ सुटिङका सामानहरू-कपडा वाहेक) विक्री पसल		१,५००	
६१	एकोरियम विक्री पसल		५,०००	
६२	खेलकुद, म्यूजिकल सामान विक्री पसल		५,०००	
६३	पुस्तक, स्टेशनरी सामान		१,५००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

कर शीर्षक	व्यवसायको प्रकृति	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु.)	कैफियत
	तथा पत्रपत्रिकाको खुद्रा विक्रेता			
६४	स्टेशनरी सामान थोक विक्रेता		५,०००	
६५	चस्मा पसल		३,०००	
६६	कपडा एण्ड फाईबर स्टोर्स		५,०००	
६७	लुगा सिउने मेसिन बिक्री गर्ने पसल		३,०००	
६८	विभिन्न किसिमका मेसिन विक्री गर्ने पसल		१०,०००	
६९	जुता, चप्पल पसल थोक विक्रेता		१०,०००	
७०	जुता, चप्पल पसल खुद्रा विक्रेता		३,०००	
७१	रंगरोगन डेकोरेट सेवा		३,०००	
७२	गिफ्ट / खेलौना पसल खुद्रा		१,०००	
७३	Wall Paper संग सम्बन्धित व्यवसाय		१,५००	
७४	फल्स सिलिङ्ग तथा कार्नेस पसल		५,०००	
७५	सिसा पसल		५,०००	
७६	प्लास्टिक सामाग्रीको पसल		५,०००	
७७	स्टल राखी व्यापार व्यवसाय प्रति स्टल	प्रति दिन	२००	
७८	व्यापार मेला, महोत्सव कार्यक्रम स्वीकृत	प्रति दिन	३,०००	
७९	चटपटे पसल		१,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

कर शीर्षक	व्यवसायको प्रकृति	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु.)	कैफियत
८०	दुनोट पसल		१,५००	
८१	चियापती प्याकिङ्ग		२,०००	
८२	पाउँ पसल		१,५००	
८३	साईनबोड बनाउने पसल		१,५००	

ख. विशेषज्ञ परामर्श सेवा

शीर्षक नं	व्यवसायको प्रकृति	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु)	कैफियत
१	बिदेशी अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता (कन्सल्टेन्सी) सल्लाहकार संस्था		५०,०००	
२	स्वदेशी अनुसन्धान तथा परामर्शदाता (कन्सल्टेन्सी) १ करोड भन्दा माथि पूँजि भएको		१०,०००	
३	स्वदेशी अनुसन्धान तथा परामर्शदाता (कन्सल्टेन्सी) १ करोड सम्मको माथि पूँजि भएको		७,०००	
४	स्वदेशी अनुसन्धान तथा परामर्शदाता (कन्सल्टेन्सी) २५ लाख सम्मको पूँजि भएको		३,०००	
५	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता सल्लाहकार व्यक्ति		३,०००	
६	ज्योतिष परामर्श सेवा		३,०००	
७	चिकित्सकको क्लिनिक		१०,०००	
८	कविराजको क्लिनिक		५,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसायको प्रकृति	व्याख्या	दर्ता (₹)	दस्तुर	कैफियत
१	इन्जिनियरिङ (नक्सा बनाउने) कन्सल्टेन्सी (व्यक्तिगत) सुचीकृत	नगरपालिका मा	१५,०००		
१०	इन्जिनियरिङ (नक्सा बनाउने) कन्सल्टेन्सी संस्थागत/व्यवसायिक सुचीकृत	नगरपालिका मा	२०,०००		
११	इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी फर्म/कम्पनी	वडा कार्यालयमा दर्ता	५,०००		
१२	वैदेशिक रोजगार मेनपावर		२०,०००		
१३	वैदेशिक शिक्षा परामर्श सेवा		१०,०००		
१४	शैक्षिक परामर्श सेवा/ अन्य परामर्श सेवा		४,०००		
१५	कानून व्यवसायीको ल फर्म, अनुवादक/नोटरी पब्लिक		३,०००		
१६	कानून व्यवसायीको ल फर्म (वरिष्ठ अधिवक्ता भएको)		५,०००		
१७	लेखापढी फर्म		२,०००		
१८	लेखापरीक्षकको फर्म (क वर्ग)		१०,०००		
१९	लेखापरीक्षकको फर्म (ख वर्ग)		८,०००		
२०	लेखापरीक्षकको फर्म (ग वर्ग)		५,०००		
२१	लेखापरीक्षकको फर्म (घ वर्ग)		३,०००		

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसायको प्रकृति	व्याख्या	दर्ता (₹)	दस्तुर	कैफियत
२२	कम्प्युटर एनालिटिक्स तथा प्रोग्रामर		१०,०००		
२३	बीमा एजेन्ट फर्म		३,०००		
२४	सर्भेयर फर्म		१०,०००		
२५	सेयर ब्रोकरको फर्म/कम्पनी		२०,०००		
२६	कृषि परामर्श सेवा		१,०००		
२७	केयर गिभर टेनिड एण्ड रिसर्च सेन्टर		५,०००		
२८	पानी प्रशोधन सेवा		१०,०००		
२९	भन्सार एजेन्ट		५,०००		
३०	अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था सुचीकृत		२,०००		
३१	स्वदेशी संस्था सुचीकृत		५,००		
३२	टोल विकास संस्था/ महिला, आमा समूह/युवा क्लब		१,०००	नविकरण विलम्ब शुल्क प्रति वर्ष रु. २५०	
३३	संस्था दर्ता (नाफामुखी)		२,०००		
३४	संस्था दर्ता (गैर नाफामुखी)		१,०००		
३५	कृषक समूह दर्ता		१,०००		
३६	कृषक समूह/पशु पन्थी फर्म सुचीकृत		५,००		

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

ग) उत्पादनमूलक व्यवसाय तथा उद्योग

शीर्षक नं	व्यवसायको नाम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
१	हलुका पेय पदार्थ उद्योग (कोकाकोला, पेप्सीकोला, फ्रुटी आदि)	घरेलुमा दर्ता भएका	५०,०००	
२	हलुका पेय पदार्थ घरेलु उद्योग/सोडा आदि		२,०००	
३	डिस्टिलरी उद्योग		५०,०००	
४	रजिष्टर्ड अफिस मात्र भएको उद्योग/ व्यवसाय (अफिस प्रयोजन)		३,०००	
५	विभिन्न निर्यात योग्य वस्तु तथा व्यवसाय		५,०००	
६	विभिन्न आयात योग्य वस्तु तथा व्यवसाय		१०,०००	
७	विभिन्न किसिमका वस्तुहरूको आयात निर्यात गर्ने व्यवसाय		१५,०००	
८	चलचित्र निर्माण कम्पनी		१५,०००	
९	चलचित्र वितरक कम्पनी		५,०००	
१०	रेगुलेटर ग्रास उद्योग		५,०००	
११	आइसक्रिम उद्योग ठुलो (३ किलोबाट भन्दा माथि)		१०,०००	
१२	आइसक्रिम/कुल्फी उद्योग घरेलु (३ किलोबाट सम्म)		२,०००	
१३	विस्कुट, पाउरोटी, केक उद्योग (बेकरी उद्योग) ब्राण्डेड		१०,०००	
१४	विस्कुट, पाउरोटी, केक (बेकरी उद्योग) घरेलु उद्योग		५,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसायको नाम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
१५	डेरी उद्योग (प्याकेज्ड)		१०,०००	
१६	कुटानी पिसानी मिल (मसला समेत)		५,०००	
१७	डेरी पसल (उद्योग) (नन प्याकेज्ड)		३,०००	
१८	जुत्ता, चप्पल उद्योग ब्राण्डेड		१२,०००	
१९	जुत्ता, चप्पल उद्योग घरेलु		२,०००	
२०	व्याग, बेल्ट, पर्स आदि उत्पादन उद्योग		५,०००	
२१	दाना उद्योग		२५,०००	
२२	खाद्यान्न उद्योग (५ किलोबाट भन्दा माथि)		१०,०००	
२३	खाद्यान्न उद्योग (५ किलोबाट सम्म)		५,०००	
२४	कापी किताव तथा मुद्रण उद्योग (१२ किलोबाट भन्दा माथि)		१२,०००	
२५	कापी किताब तथा मुद्रण उद्योग (३ भन्दा माथि १२ किलोबाट सम्म)		८,०००	
२६	कापी तथा स्क्रीन प्रिन्ट उद्योग(३ किलोबाट सम्म)		२,०००	
२७	मिनरल बाटर उद्योग जार समेत पानी उद्योग		२०,०००	
२८	बोटल, जार र ट्याङ्करको पानी समेत विक्रि गर्ने पानी उद्योग		५०,०००	
२९	सिरक, डसेना, कुसन बनाउने		५,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसायको नाम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
३०	हर्बल इन्फ्रास्ट्रिक्युलेशन्स		२,०००	
३१	बैकल्पिक ऊर्जा उत्पादन उद्योग/सोलार प्यानल तथा सोको उपकरण निर्माण उद्योग		५,०००	
३२	सडक पुल, रोपवे, रेलवे, टनले, फलाईड वृज तथा औद्योगिक व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसाय		५०,०००	
३३	आस्फाल्ट प्लान्ट, सिमेन्ट रेडिमिक्स प्लान्ट, वालुवा वासिङ, हुम्मपाइप उद्योग	प्रति आना	१,०००	
३४	कन्क्रीट उद्योग (ब्लक, रिड बनाउने)	प्रति आना	५००	
३५	जलविद्युत कम्पनीको कार्यालय		१०,०००	
३६	बैकल्पिक ऊर्जा उत्पादन गर्ने कम्पनीका कार्यालय		३,०००	
३७	टिस्यु पेपर उत्पादन उद्योग		२,०००	
३८	काठ सःमिल ठुलो (५ किलोबाट भन्दा माथि)		१२,०००	
३९	काठ सःमिल (५ किलोबाट सम्म)		७,०००	
४०	सबै प्रकारका फनिचर उद्योग (५ किलोबाट सम्म)	ब्राण्डेड	१२,०००	
४१	सबै प्रकारका फर्निचर उद्योग (३ किलोबाट भन्दा माथि)		८,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसायको नाम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
४२	सबै प्रकारका फर्निचर उद्योग (३ किलोबाट सम्म)		५,०००	
४३	इयाल ढोका कार्भिङ उद्योग		१०,०००	
४४	बेत बाँस फर्निचर उद्योग		२,०००	
४५	नेपाली कागज तथा हाते कागज उद्योग		२,०००	
४६	नेपाली जिडिबुटी उद्योग		२,०००	
४७	चल्ला उत्पादन गर्ने उद्योग (ह्याचरी उद्योग)		१०,०००	
४८	साना घरेलु उद्योग (अचार, मस्यौरा, गुन्दूक लगायतका)		३,०००	
४९	श्रव्यदृश्य सामाग्री निर्माण तथा वितरण		३,०००	
५०	सुर्ति कारखाना		५०,०००	
५१	चकलेट कारखाना		१०,०००	
५२	भाडा कारखाना (घरेलु)		५,०००	
५३	भाडा कारखाना (आधुनिक)		१०,०००	
५४	फुरनदाना/दालमोट कारखाना		१०,०००	
५५	फुरनदाना/दालमोट साना घरेलु फर्म		३,०००	
५६	पेन्सिल उद्योग		२,०००	
५७	जारको बिर्को बनाउने उद्योग		५,०००	
५८	हस्तकला मूर्ति उद्योग		२,०००	
५९	पेपर रिसाइकल/प्याकेजिङ		३,०००	
६०	वातावरण मैत्री हाते झोला उद्योग		२,०००	
६१	झोला बनाउने उद्योग		५,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसायको नाम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
६२	गार्मेन्ट उद्योग साना (तयारी पोशाक उत्पादन) १० वटा मेशिन सम्म		७,०००	
६३	गार्मेन्ट उद्योग ठुला (तयारी पोशाक उत्पादन) १० वटा भन्दा बढी मेशिन भएको		१०,०००	
६४	ढाका/पश्चिमाना/गलैचा उद्योग		१०,०००	
६५	कपडा पेल्ने उद्योग (पुराना कपडाबाट कपास तयार गर्ने)		५,०००	
६६	अन्य घरेलु तथा साना लघु उद्योग		२,०००	
६७	प्लाष्टिक जन्य सामाग्री उत्पादन उद्योग		५,०००	
६८	मूर्ति कारखाना		५,०००	

घ. कृषि तथा खाद्यान्न र खानेपानी

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
१	किराना पसल(होलसेल)		५,०००	
२	किराना पसल (खुद्रा)		२,०००	
३	खाद्यान्न पसल (थोक)		५,०००	
४	खाद्यान्न पसल (खुद्रा)		३,०००	
५	मौरी पालन व्यवसाय		२,०००	
६	कुखुराको चल्ला बिक्रि		३,०००	
७	फलफुल, जुस तथा तरकारी पसल (खुद्रा)		२,०००	
८	फलफुल तथा तरकारी पसल (थोक)		३,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु)	कैफियत
९	फलफुल र विरुवा विक्रेता (नर्सरी)		२,०००	
१०	पुष्प व्यवसाय		२,०००	
११	माछा/मासु अण्डा खुद्रा विक्रेता (मासु पसल)		३,०००	
१२	माछा/ मासु अण्डा थोक विक्रेता		६,०००	
१३	प्रशोधित मासु जन्य विक्री व्यवसाय		५,०००	
१४	मिट मार्ट		५,०००	
१५	तरकारी खेती/अन्य कृषिजन्य कार्य गर्ने व्यवसाय		२,०००	
१६	पशुपक्षी पालन/गाई/भैसी/भेडा/बाह्या /हाँस /कुखुरा/ बड्डुर पालन व्यवसाय		३,०००	
१७	पेट शप (घरपालुवा पशुपक्षीको दाना / आहारा विक्री) थोक		७,०००	
१८	पेट शप (घरपालुवा पशुपक्षीको दाना / आहारा विक्री) खुद्रा		३,०००	
१९	कुकुर प्रजनन केन्द्र (डग त्रीडीङ्ग फर्म)		५,०००	
२०	पशु बधशाला		६,०००	
२१	एग्रो (तरकारीको विउ विजन खरिद विक्री गर्ने)		२,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
२२	रासायनिक मल, दाना, बीउ पसल		५,०००	
२३	दैनिक उपभोग्य सामाग्री सप्लायर्स		४,०००	
२४	खानेपानी उपभोक्ता समिति (१०० घर धुरी सम्म ग्राहक भएको)		५,०००	
२५	खानेपानी उपभोक्ता समिति (१०० देखि २०० घर धुरी सम्म ग्राहक भएको)		१०,०००	
२६	खानेपानी उपभोक्ता समिति (२०१ देखि ३०० घर धुरी सम्म ग्राहक भएको)		१२,०००	
२७	खानेपानी उपभोक्ता समिति (३०१ देखि ५०० घर धुरी सम्म ग्राहक भएको)		१५,०००	
२८	खानेपानी उपभोक्ता समिति (५०१ देखि ६०० घर धुरी सम्म ग्राहक भएको)		१८,०००	
२९	खानेपानी उपभोक्ता समिति (६०० भन्दा माथि घर धुरी ग्राहक भएको)		२०,०००	

ड. होटल, पर्यटन तथा मनोरञ्जन व्यवसाय

शीर्षक नं	व्यवसाय	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
१	पाँचतारे होटल		१,००,०००	
२	चारतारे होटल		८०,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसाय	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
३	तिनतारे होटल		६०,०००	
४	दुइतारे होटल		४०,०००	
५	एकतारे होटल		२०,०००	
६	भिल्ला		२०,०००	
७	चलचित्र प्रदर्शनी घर (सिनेमा हल)		१२,०००	
८	साधारण होटल, लज, गेटहाउस		१०,०००	
९	होमस्टे (१० वेड सम्म)		१०,०००	
१०	होमस्टे (११ देखि २० वेड सम्म)		१२,०००	
११	होमस्टे (२० वेड भन्दा माथि)		१५,०००	
१२	रेष्टरेन्ट एण्ड बार (डान्स, दोहोरी वाहेक)		१०,०००	
१३	रेष्टरेन्ट एण्ड बार (डान्स, दोहोरी सहित)		२०,०००	
१४	क्याफे, फास्टफुड, रेष्टरेन्ट (१००० व. फी. भन्दा माथि)	प्रति आउटलेट	१०,०००	
१५	क्याफे, फास्टफुड, रेष्टरेन्ट ठुलो (४०० भन्दा माथि १००० व. फी. सम्म)	प्रति आउटलेट	५,०००	
१६	क्याफे, फास्टफुड, रेष्टरेन्ट साना (४०० व. फी. सम्म)	प्रति आउटलेट	३,०००	
१७	रिसोर्ट साना (४०० व. फी. सम्म)	प्रति आउटलेट	५,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित ₹. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसाय	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
१८	रिसोर्ट ठुला (४०० व. फी. भन्दा माथि)	प्रति आउटलेट	८,०००	
१९	ठुला प्रकारका रेष्टरेन्ट (फ्रेन्चाइज लिइ सञ्चालित)		१५,०००	
२०	मिठाइ/बेकरी पसल (४०० व.फी भन्दा माथि)	प्रति आउटलेट	८,०००	
२१	मिठाइ/बेकरी पसल (४०० व.फी. सम्म)		५,०००	
२२	मिठाई पसल/बेकरी (२०० व.फी. सम्म)		२,०००	
२३	चिया खाजा पसल		१,५००	
२४	ट्राभल र ट्रेकिङ एजेन्सी (२५ लाख सम्म चुक्ता पूँजी)		५,०००	
२५	ट्राभल र ट्रेकिङ एजेन्सी (५० लाख सम्म चुक्ता पूँजी)		१०,०००	
२६	ट्राभल र ट्रेकिङ एजेन्सी (५० लाखभन्दा बढी चुक्ता पूँजी)		१५,०००	
२७	स्नुकर (५ वटा भन्दा कम स्नुकर बोर्ड भएकोमा)		५,०००	
२८	स्नुकर (५ वटा भन्दा बढी स्नुकर बोर्ड भएकोमा)		१०,०००	
२९	रिक्रियसन खेल (गल्फकोर्स, अश्वारोहण, स्किङ, ग्लाइडिङ, प्यारागलाइडिङ, पोलो, फुटसल, बास्केट बल, स्वीमिङ पुल, टेनिस, इ-स्पोर्ट, आइस्स्केट लगायत आदि)		२०,०००	प्रचलित कानून विपरित हुन नहुने शर्तमा मात्र

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसाय	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
				स्वीकृति प्राप्त हुनेछ ।
३०	स्केटिङ		५,०००	
३१	इनडोर गेम/ स्कार्फावाक/ स्वीड / टावर		२५,०००	
३२	मसाजपार्लर, स्पा, ज्याकुजी, सौनावाथ		१५,०००	
३३	पर्यटकीय रिकियसन खेल (गल्फकोर्स, राफटीड, सफारी, अश्वारोहण, स्किड, ग्लाइडिंग, बाटरर्याफटिङ पोनीट्रैकिङ, प्यारागलाइडिंग, पोलो, बन्जीजम्प, केवलकार, रिसोर्ट, होटल आदि) को सम्पर्क कार्यालय		५,०००	
३४	हस्तकलाका सामान उत्पादन व्यवसाय		३,०००	
३५	क्यासिनो		३,००,०००	
३६	मिनि क्यासिनो		२५,०००	
३७	ट्रेकिङ सामान पसल		७,०००	
३८	डिस्कोथेक, नाइट क्लब		२५,०००	
३९	विविध मनोरञ्जन सेवा प्रदान गर्ने व्यवसाय		५,०००	
४०	थान्का पसल		५,०००	
४१	बैदेशिक रोजगार सम्पर्क कार्यालय		२५,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसाय	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
४२	डान्स ट्रेनिङ सेन्टर		५,०००	
४३	जुम्बा डान्स सेन्टर		५,०००	
४४	संगित सम्बन्धी सेवा प्रदान गर्ने व्यवसाय		५,०००	
४५	होस्टेल (५० जना सम्मको)		३,०००	
४६	होस्टेल (५० जना भन्दा बढी)		५,०००	
४७	मेकअप स्टुडियो		५,०००	
४८	ट्याटु हाउस		५,०००	
४९	फन पार्क (पाँच रोपनी सम्म क्षेत्रफल भएको)		२०,०००	
५०	फन पार्क (दश रोपनी सम्म क्षेत्रफलमा फैलिएको)		३०,०००	
५१	फन पार्क (दश रोपनी भन्दा बढी क्षेत्रफलमा फैलिएको)		५०,०००	

च. संचार सेवा व्यवसाय

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (₹)	कैफियत
१	१०००० सम्म ग्राहक भएको केवल टी. भी., डिस्होम टी.भी. इन्टरनेट सेवा		२०,०००	
२	१०००० भन्दा माथि बढी ग्राहक भएको केवल टी. भी., डिस्होम टी. भी., इन्टरनेट सेवा		४०,०००	
३	टेलिकम, मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनी		५०,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु)	कैफियत
४	टेलिकम, मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनी (शाखा)		२५,०००	
५	कुरियर सेवा (कार्यक्षेत्र देश भित्र)		५,०००	
६	कुरियर सेवा (कार्यक्षेत्र देश बाहिर समेत		२५,०००	
७	फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, आईएसडी, एसटीडी, इन्टरनेट मर्मत सेवा, सेक्रेटरीयल सेवा		२,०००	
८	टेलिभिजन प्रशारण कम्पनी		५,०००	
९	एफ.एम. स्टेशन		१,०००	
१०	अनलाइन सेवा व्यवसाय		२,०००	
११	अनलाइन न्युज		३,०००	
१२	राष्ट्रिय पत्रिका		२,०००	
१३	स्थानीय पत्रिका, अनलाईन खबर		१,०००	
१४	साइबर क्याफे		२,०००	
१५	छापाखाना (प्रेस) ५० लाख सम्म पूँजि भएको		५,०००	
१६	छापाखाना(प्रेस) ५० लाख माथि पूँजि भएको		१०,०००	

छ. वित्तीय सेवा व्यवसाय

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु)	कैफियत
१	वाणिज्य बैंक (केन्द्रीय कार्यालय)		६०,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु)	कैफियत
२	वाणिज्य बैंक (शाखा कार्यालय)	प्रति शाखा	३५,०००	
३	बिस्तारित काउण्टर		२०,०००	
४	विकास बैंक (केन्द्रीय कार्यालय)		४०,०००	
५	विकास बैंक (शाखा कार्यालय)	प्रति शाखा	२०,०००	
६	बिस्तारित काउण्टर		१५,०००	
७	फाइनान्स कम्पनी (केन्द्रीय कार्यालय)		२०,०००	
८	फाइनान्स कम्पनी (शाखा कार्यालय)	प्रति शाखा	१५,०००	
९	सहकारी बैंक केन्द्रीय कार्यालय		१०,०००	
१०	सहकारी बैंक शाखा कार्यालय		५,०००	
११	लघु वित्त कम्पनी केन्द्रीय कार्यालय		१५,०००	
१२	लघु वित्त कम्पनी शाखा कार्यालय		१०,०००	
१३	वित्तीय संस्था/सहकारी संस्था		१५,०००	
१४	महिला, उत्पादन, उपभोक्ता र श्रममा आधारीत सहकारी संस्था		१,०००	
१५	सहकारी संस्थाको शाखा, सम्पर्क कार्यालय	प्रति एकाई	३,०००	
१६	सहकारी संस्थाको सेवा केन्द्र		१,०००	
१७	मनी एक्सचेंज कम्पनी केन्द्र		१५,०००	
१८	मनी एक्सचेंज काउन्टर, शाखा		५,०००	
१९	रेमिट कम्पनी	प्रति एकाई	४,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	दर्ता दस्तुर (रु)	कैफियत
२०	बीमा कम्पनी (केन्द्रीय कार्यालय)		२०,०००	
२१	बीमा कम्पनी (शाखा कार्यालय)	प्रति शाखा	१०,०००	
२२	आर्थिक कारोबार (शेयर कारोबार वा अन्य आर्थिक कारोबार) गर्ने इन्भेस्टमेण्ट कम्पनी		१०,०००	
२३	शेयर रजिस्टर गर्ने कार्यालय (सेक्युरिटिज कम्पनी)		२५,०००	
२४	सहकारी विधान संशोधन		१,०००	
२५	कार्य क्षेत्र विस्तार		१,५००	
२६	सहकारी प्रतिवेदन दर्ता शुल्क		२००	

- सहकारी संस्थाहरूले पेश गर्नुपर्ने मासिक प्रतिवेदन प्रत्येक महिनाको ७ गते भित्र पेश नगरेमा प्रति महिना रु.१,००० को दरले जरिवाना लाग्नेछ ।
- सहकारी संस्थाले प्रत्येक आ.व. को पौष मसान्त भित्र वार्षिक साधारणसभा सम्पन्न गरी माघ १५ गते भित्र साधारण सभाबाट पारित भएको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन सहितको वार्षिक प्रतिवेदन नबुझाएमा प्रत्येक वर्ष रु.२,००० को दरले जरिवाना लाग्नेछ ।
- लेखापरीक्षकको नियुक्तिको जानकारी तोकिएको समयभित्र पेश नगरेमा रु.१,५०० को दरले जरिवाना लाग्नेछ ।

ज. स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	रकम (रु)	कैफियत
१	निजी क्षेत्र द्वारा सञ्चालित अस्पताल तथा रिसर्च सेन्टर केन्द्र			
	१५ शैया सम्मको अस्पताल		२५,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	रकम (₹)	कैफियत
	४० शैया सम्मको अस्पताल		४०,०००	
	४० शैया भन्दा माथिको अस्पताल		६०,०००	
२	निजीक्षेत्र द्वारा सञ्चालित अस्पताल तथा रिसर्च सेन्टरको शाखा		२५,०००	
३	नर्सिं होम		४०,०००	
४	पोलिक्लिनिक, डाइग्नोस्टिक सेन्टर (एक्सरे, एम. आर. आइ., ल्याव, सिटीस्क्यान आदि भएको)		२५,०००/-	
५	पोलिक्लिनिक, डाइग्नोस्टिक सेन्टर (एक्सरे र ल्याव)		१५,०००	
६	पोलिक्लिनिक, डाइग्नोस्टिक सेन्टर		१०,०००	
७	डेन्टल क्लिनिक/आइ क्लिनिक		१५,०००	
८	ल्याव वा घरघरमा गएर गर्ने ल्याव सर्भिस समेत		४,०००	
९	साधारण क्लिनिक		७,०००	
१०	आयुर्वेदिक उपचार केन्द्र तथा रिसर्च सेन्टर केन्द्र		५,०००	
११	आयुर्वेदिक उपचार केन्द्र तथा रिसर्च सेन्टर शाखा		३,०००	
१२	औषधी पसल, भेटनरी औषधी, सर्जिकल इक्युपमेन्ट थोक बिक्रेता		८,०००	
१३	औषधी पसल, भेटनरी औषधी, सर्जिकल इक्युपमेन्ट खुद्रा बिक्रेता		५,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित ₹. ५०/-

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	रकम (₹)	कैफियत
१४	भेटेनरी अस्पताल, क्लिनिक, प्रयोगशाला		१०,०००	
१५	भेटेनरी औषधी आयात व्यवसाय		१०,०००	
१६	भेटेनरी र एग्रो व्यवसाय		५,०००	
१७	ध्यान तथा योग सिकाई केन्द्र		३,०००	
१८	कपाल प्रत्यारोपण सेन्टर		१०,०००	
१९	फिजियोथेरेपी वा अक्यूपन्चर सेवा		१०,०००	
२०	सामुदायिक गैर सरकारी अस्पताल/मेडीकल कलेज		२०,०००	
२१	जिमखाना/व्यामसाला		८,०००	

झ. शिक्षा तथा तालिम व्यवसाय

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	रकम (₹)	कैफियत
१	शिशु स्याहार केन्द्र		५,०००	
२	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		१०,०००	
३	ब्रिजकोर्स सञ्चालन केन्द्र		२५,०००	
४	कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र		१०,०००	
५	प्रशिक्षण केन्द्र (नेपाल भाषा)		३,०००	
६	सीपमुलक तालिम केन्द्र घरेलु स्तरका		३,०००	
७	टचुसन सेन्टर /कोचिङ्ग साधारण		१०,०००	
८	पुस्तक प्रकाशन गृह		५,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित ₹. ५०/-

ज. मर्मत सम्भार व्यवसाय

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	रकम	कैफियत
१	अटोमोबाइल वर्कसप (हेभी भेड़िकल, ट्रक, लरी, बस, मिनीबस आदि मर्मत तथा बड़ी निर्माण		२५,०००	
२	अटोमोबाइल कम्पनीको सर्भिसिंड सेन्टर (हेभीइकल, ट्रक, लरी, बस आदि)	आधिकारिक	३०,०००	
३	लाइट भेड़िकल कार, भ्यान, जिप आदि सर्भिसिंड सेन्टर तथा मर्मत केन्द्र		१५,०००	
४	अटोमोबाइल कम्पनीको सर्भिस सेन्टर (लाइट भेड़िकल, कार, भ्यान, जिप आदि)	आधिकारीक	३५,०००	
५	मोटरसाइकल मर्मत तथा सर्भिस सेन्टर		५,०००	
६	मोटरसाइकल कम्पनीको (आधिकारिक) मर्मत तथा सर्भिस सेन्टर		१५,०००	
७	साईकल मर्मत केन्द्र		१,०००	
८	इलेक्ट्रिकल तथा इलेक्ट्रोनिक सामान (रेडियो, टि.भी., घड़ी, प्रेसरकुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, कम्प्युटर आदि) सबै प्रकारको मर्मत केन्द्र,		४,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	रकम	कैफियत
	लेथमेशिन तथा साना यन्त्रशाला			
१	यन्त्र शाला (ठुला)		२५,०००	
१०	वर्कशप (सानो) दुईपांगे		३,०००	
११	वर्कशप (सानो) चारपांगे		५,०००	
१२	इन्जिनियरिङ वर्क शप		१०,०००	
१३	बड़ी निर्माण मर्मत, टर्बो हाइड्रोलिक, पम्प नोजल इन्जेक्टर, लेथ वर्कशप		७,५००	
१४	ईन्जिन मर्मत वर्कशप, डेन्टीइंग वर्कशप, स्प्रीन पत्ता वर्कशप,		५,०००	
१५	पेन्टीइंग वर्कशप, हेड मर्मत वर्कशप, अटो इलेक्ट्रिक वर्कशप, सिट मर्मत, टायर पन्चर मर्मत		३,०००	
१६	घड़ी मर्मत पसल		१,५००	
१७	मोवाइल मर्मत पसल		२,०००	
१८	इलेक्ट्रोनिक्स सामान मर्मत		४,०००	
१९	सोफा तथा गाडीको सिट कभर बनाउने तथा मर्मत गर्ने व्यवसाय		१,५००	
२०	अन्य विविध मर्मत सम्बन्धि व्यवसाय		२,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

ट. निर्माण व्यवसाय

शीर्षक नं	कार्यक्रम	व्याख्या	रकम	कैफियत
७	कन्स्ट्रक्शन/निर्माण सम्बन्धी कार्य गर्ने व्यवसाय/फर्म /कम्पनि	बडा कार्यालयमा दर्ता	७,०००	
८	निर्माण क्षेत्रमा श्रमिक उपलब्ध गराउने व्यवसाय		३,०००	

ठ. अन्य सेवा तथा व्यवसाय

शीर्षक नं	व्यवसायको नाम	व्याख्या	रकम	कैफियत
१.	विज्ञापन सेवा एजेन्सी		५,०००	
२.	सेक्यूरिटिज सप्लायर्स सर्भिस		१५,०००	
३.	हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्रि ५ करोड भन्दा बढी पुँजी भएको		५०,०००	
४.	हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्री ५ करोड वा सो भन्दा कम पुँजी भएको		२०,०००	
५.	घरजग्गा खरिद बिक्री कारोबारको सम्पर्क कार्यालय		१०,०००	
६.	व्यूटीपार्लर (उच्च स्तरको सेवा)		७,०००	
७.	व्यूटीपार्लर सानो साधारण		३,०००	
८.	सैलुन (उच्च स्तरको सेवा)		५,०००	
९.	सैलुन साधारण सेवा		२,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसायको नाम	व्याख्या	रकम	कैफियत
१०	घरभाडा खोजी तथा व्यवस्थापन गर्ने व्यवसाय		५,०००	
११	कार्गो व्यवसाय (वैदेशिक)		२०,०००	
१२	सामान ढुवानीकर्ता ट्रान्सपोर्ट कम्पनी (स्वदेशि)		१०,०००	
१३	सामान ढुवानीकर्ता ट्रान्सपोर्ट कम्पनीका शाखा कार्यालय		५,०००	
१४	मालबाहक तथा सार्वजनिक सवारी साधन संचालन गर्ने कम्पनी (१० वटा भन्दा बढी सवारी साधन भएको)		१०,०००	
१५	मालबाहक तथा सार्वजनिक सवारी साधन संचालन गर्ने कम्पनी (१० वटा सम्म सवारी साधन भएको)		७,०००	
१६	बस सेवा कम्पनी तथा टिकटकाउन्टर	प्रति काउन्टर	२,०००	
१७	फ्लेक्स व्यानर पोस्टर इत्यादि प्रिन्टीङ गर्ने फर्म		५,०००	
१८	टेलरिङ (सिलाइ कटाई व्यवसाय)		३,०००	
१९	सर्टिङ सुटिङ सिलाइ पसल साधारण		७,०००	
२०	सर्टिङ सुटिङ सिलाइ पसल ब्राण्डेड	प्रति काउन्टर	१०,०००	
२१	ड्राइविलनर्स	प्रति आउटलेट	२,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसायको नाम	व्याख्या	रकम	कैफियत
२२	कार्पेट वासिङ्ग		५,०००	
२३	सीतभण्डार (कोडस्टोर) ४०० वर्ग फुट सम्म	प्रति आउटलेट	५,०००	
२४	सीतभण्डार (कोडस्टोर) ४०० वर्ग फुट भन्दा बढी		१०,०००	
२५	कवाडी व्यवसाय		४०,०००	
२६	रेकिंग स्टूडियो		५,०००	
२७	व्याण्ड बाजा अन्य बाजा		१०,०००	
२८	ड्राइभिङ्ग सेन्टर(मोटरसाइकल र सानो गाडी दुवै)		७,०००	
२९	मोटरसाइकल ड्राइभिङ्ग सेन्टर	ड्राइभिङ्ग	३,०००	
३०	लाइट गाडी ड्राइभिङ्ग सेन्टर		५,०००	
३१	हेमिगाडी ड्राइभिङ्ग सेन्टर		७,०००	
३२	साधारण ड्राइ विलनस		२,०००	
३३	लण्डी व्यवसाय		५,०००	
३४	डिजे लगायत साउण्ड सिष्टम भाडा		५,०००	
३५	ट्याक्सि सेवा कम्पनी (५ वटासम्म साधन भएको)		५,०००	
३६	ट्याक्सि सेवा कम्पनी (५ वटा भन्दा बढी साधन भएको)		१०,०००	
३७	व्यवसायको सम्पर्क कार्यालय (मुख्य कार्यालयको पुँजी एक करोड सम्मको)		५,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसायको नाम	व्याख्या	रकम	कैफियत
३८	व्यवसायको सम्पर्क कार्यालय (मुख्य कार्यालयको पुँजी एक करोड भन्दा माथिको)		८,०००	
३९	व्यवसायको सम्पर्क कार्यालय (विदेशीको हकमा)		५,०००	
४०	ईभेन्टम्यानेजमेन्ट		८,०००	
४१	क्याटरिङ सेवा व्यवसाय		५,०००	
४२	व्याङ्केट सेवा व्यवसाय		२०,०००	
४३	रेन्टल व्यवसाय		३,०००	
४४	रेन्टल तथा क्याटरिङ सेवा		१०,०००	
४५	पार्टी प्यालेस, कन्भेन्सनहल, इभेन्ट्स, भेन्यू		२०,०००	
४६	सरसफाई सेवा व्यवसाय		१०,०००	
४७	फोहोर मैला उठाउने कम्पनि/व्यवसाय		२५,०००	
४८	मौलिक बाजा/निर्माण, विक्री, वितरण व्यवसाय		२,०००	
४९	केनल क्लब कुकुर विक्री व्यवसाय		५,०००	
५०	प्रसोधित छाला विक्री व्यवसाय		५,०००	
५१	दुई पांगे सवारी साधनद्वारा यात्रु ओसार पसार गर्ने राइड सेयरिङ व्यवसाय ढुवानी जस्ता व्यवसाय		१०,०००	
५२	भाडामा गाडी लिई सञ्चालन		३,०००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसायको नाम	व्याख्या	रकम	कैफियत
	गर्ने व्यवसाय			
५३	साइकल/मोटरसाइकल भाडामा लगाउने व्यवसाय (१५ वटा सम्म)		१,५००	
५४	साइकल/मोटरसाइकल भाडामा लगाउने व्यवसाय (१५ वटा भन्दा बढी)		२,५००	
५५	साधारण क्याटरिङ सेवा प्रदान गर्ने व्यवसाय		३,०००	
५६	एजेन्ट सर्भिस (५ लाख सम्म पुँजी भएको)		३,०००	
५७	एजेन्ट सर्भिस (५ लाख भन्दा बढी पुँजी भएको)		५,०००	
५८	गोदाम (१५००० वर्ग फिट सम्म)		१०,०००	
५९	गोदाम (१५००० वर्ग फिट भन्दा माथि)		१२,०००	
६०	पार्किङ व्यवसाय (भूमिगत स्थान २५ गाडी क्षमता)		५,०००	
६१	पार्किङ व्यवसाय (भूमिगत स्थान २५ बढी गाडी क्षमता)		८,०००	
६२	पार्किङ व्यवसाय (खुला स्थान २५ गाडी क्षमता)		१०,०००	
६३	पार्किङ व्यवसाय (खुला स्थान २५ बढी गाडी क्षमता)		१५,०००	
६४	जुत्ता सिलाउने व्यवसाय		१,५००	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

शीर्षक नं	व्यवसायको नाम	व्याख्या	रकम	कैफियत
६५	गाडी भाडामा लगाउने व्यवसाय		३,०००	
६६	डिप बोरिङ व्यवसाय		५,०००	

ड. माथि उल्लेख नभएका व्यवसायको हकमा पूँजिको आधारमा

शीर्षक नं	पुँजी	व्याख्या	दर्ता दस्तुर	कैफियत
१	रु १ लाख सम्म		१,०००	
२	रु २ लाख सम्म		२,०००	
३	रु ३ लाख सम्म		२,५००	
४	रु ५लाख सम्म		३,०००	
५	रु १०लाख सम्म		३,५००	
६	रु १५लाख सम्म		५,०००	
७	रु २५लाख सम्म		७,०००	
८	रु ४०लाख सम्म		१०,०००	
९	रु ६०लाख सम्म		१५,०००	
१०	रु १ करोड सम्म		१६,०००	
११	रु ५करोड सम्म		१८,०००	
१२	रु १० करोड सम्म		२०,०००	
१३	रु २५करोड सम्म		२२,०००	
१४	रु ५० करोड सम्म		३०,०००	
१५	रु ५० करोड भन्दा माथि सम्म		५०,०००	

व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण सम्बन्धि अन्य व्यवस्था

- व्यवसाय दर्ता असूली प्रक्रियालाई सहज, रहज र पारदर्शी बनाई करको दायरा बृद्धि गर्ने नीति अनुरूप आ.व. २०७२/७३ लाई आधार वर्ष मानिने छ । तर बुदा नं.१ बमोजिम गर्दा आर्थिक वर्ष २०७२/७३ भन्दा पहिलाको कर भुक्तानी गर्न वाधा पर्नेछैन ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

२. व्यवसाय दर्ता सम्बन्धमा: नगरपालिकाले स्थलगत रूपमा व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शिविर सञ्चालन गरी नियमानुसार नगरपालिका तथा बडाकार्यालयमा दर्ता नभएका सम्पूर्ण व्यवसायहरूलाई चालु आ.व. २०८२/०८३ लाई नै आधार वर्ष मानि व्यवसाय दर्ता गरिनेछ ।
३. व्यवसाय नविकरण सम्बन्धमा: यस भन्दा अगाडि दर्ता भएका तथा समयमा नविकरण नभएका व्यवसायहरूको हकमा आ.व. २०८१/०८२ को कार्तिक मसान्त सम्म नविकरण गर्न आएमा नविकरणमा लाग्ने जरिवानामा ५० प्रतिशतले हुन आउने रकम छुट दिईनेछ ।
४. बक्यौतामा जरिवाना प्रति वर्ष ५ प्रतिशतका दरले बढीमा ५० प्रतिशत सम्म लाग्नेछ ।
५. माथि उल्लेखित भन्दा अन्य प्रकृतिका व्यवसायको हकमा घेरेलु तथा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा समेत दर्ता भएको कागजात पेश भएमा सोमा उल्लेख भए बमोजिमकै पुँजिका आधारमा र नभएमा निवेदकले पुँजि तोकी पेश गरेको आधारमा तोकीए बमोजिमको रकम असुल गरिनेछ ।
६. कम्पनी रजिस्ट्रार, घेरेलु, वाणिज्य तथा अन्य निकायमा दर्ता भएका व्यवसाय नगरपालिकामा दर्ता गर्दा ती निकायमा दर्ता भएको मितिलाई नै आधार मानि सोही मितिबाट राजस्व लिई व्यवसाय दर्ता गर्न सकिने छ ।
७. नगरपालिका तथा बडा कार्यालयहरूमा सेवा प्रदत्त नगरपालिका क्षेत्रभित्र ठेगाना रहेका वा नगरपालिका क्षेत्रभित्र शाखा कार्यालयको ठेगाना रहेका व्यवसायीहरूले समेत आफ्नो व्यवसाय अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा दर्ता पश्चात मात्र सेवा दिनुपर्नेछ ।
८. व्यवसाय तथा फर्महरूको नविरक्ण दस्तुर दर्ता दस्तुरको ५० प्रतिशतले हुने आउने रकम हुने छ ।
९. माथि उल्लेखित व्यवसायिक करहरूमा शीर्षक दोहोरो भएमा राजधको दररेट जुन बढि हुन्छ सोही बमोजिम कर असुली हुनेछ ।
१०. प्राकृतिक श्रोत कर सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारको कानून बमोजिम लगाईनेछ ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

अनुसूची —६
(दफा ६ सँग सम्बन्धित)
जीवजन्तु, कवाडी र जडिबुटी करका दरेटहरु

१. जीवजन्तु

विवरण	दर (रु. मा)
छाला सानो प्रति गोटा	३०
छाला ठुलो प्रति गोटा	१५
हाड प्रति किलो	१
सिङ्ग, खुर प्रति किलो	२
प्वांख प्रति किलो	१

२. कवाडी

विवरण	दर (रु. मा)
खालि सिसि (बियर) बोतल प्रति के.जी.	१
खालि सिसि (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल भन्दा माथि प्रति के.जी.	०.५०
खालि सिसि (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल भन्दा तल प्रति के.जी.	०.२५
प्लाष्टिक बोतल प्रति के.जी. (भाँडाकुडा, पुराना जुत्ता चप्पल, रयालिन, जर्किन)	१

३. खालि बोरा

विवरण	दर (रु. मा)
५० के.जी. सम्म प्रति गोटा (खाद्यान्न अट्ने प्लाष्टिकका बोरा)	०.५०
५० के.जी. सम्म प्रति गोटा (खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा)	०.२५
१०० के.जी. सम्म प्रति गोटा (खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा)	०.५०

४. तेलको टिन

विवरण	दर (रु. मा)
१० लिटर भन्दा बढी अट्ने प्रति गोटा	२
१० लिटर भन्दा कम अट्ने प्रति गोटा	१

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

	विवरण	दर (रु. मा)
५.	भिण्डु प्राकृतिक र कृत्तिम उनका टुक्रा प्रति के.जी.	२
६.	गार्मेन्टका कपडाको उनका टुक्रा प्रति के.जी.	१
७.	जलेको मोबिल प्रति लिटर	०.५०
८.	जुट र प्लाष्टिकका बोरा प्रति के.जी.	०.१५
९.	कार्पेटका टुक्रा प्रति के.जी.	१
१०.	टायर ट्युब प्रति के.जी.	१
११.	थोत्रो टिन प्रति के.जी.	०.५०
१२.	पुरानो ड्रम प्रति के.जी.	०.५०
१३.	पुरानो कागज प्रति के.जी.	१
१४.	धातुका टुक्राहरु पत्र भई फलाम प्रति के.जी.	२
१५.	अन्य धातु, पित्तल, तामा आदी प्रति के.जी.	२
१६.	थोत्रिएर काम नलाग्ने मेसिनरी औजार	२
१७.	पोलथिन पाइपका टुक्राहरु प्रति के.जी.	१
१८.	सिसा लिडको धुलो वा टुक्रा प्रति के.जी.	३
१९.	काँचको धुलो र टुक्रा प्रति के.जी.	०.५०
२०.	ट्रकमा लोड भएका सामान माथि उल्लेखित शीर्षक खुल्न नसकेमा एकमुष्ठ प्रति के.जी.	२

३. जडिवुटी कर

क्र.सं.	विवरण	एकाइ	प्रति एकाइ दर	कैफियत
१	सतुवा	के.जी.	१०	
२	धुपीपात	के.जी.	१	
३	नागवेलि	के.जी.	०.२५	
४	काउलोको बोका	के.जी.	३	
५	सुगन्धित तेल	लि.	५०	
६	साधारण च्याउ	के.जी.	२	
७	बुकीफूल	के.जी.	०.५	
८	बोधिचित्त	गोटा	१	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

९	तितेपाती	के.जी.	०.५	
१०	बोझो	के.जी.	२	
११	लेमन ग्रास	के.जी.	२	
१२	टिमुर	के.जी.	३	
१३	अम्बाको बोको	के.जी	२	
१४	कोइरालाको बोका	के.जी	२	
१५	निमको पात	के.जी	२	
१६	तेजपत्ता	के.जी	२	
१७	शीर्षक नखुलेको	के.जी.	१	

नगरपालिकाले जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु करको ठेका व्यवस्थापन हुन नसकी कार्यालयबाट अमानतमा उठाउँदा यस शीर्षकको कर चुहावट भएको सूचना दिने व्यक्ति/संस्थालाई असुल भएको रकमको १० प्रतिशत रकम प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध गराइनेछ। यस सम्बन्धी अन्य कार्यविधि कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

अनुसूची —७
 (दफा द सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन करका दररेट

कुनै पनि व्यक्ति, संस्था, कम्पनी, फर्मले आफ्नो वा वस्तुको बिक्री प्रयोजनको लागि गरिने विज्ञापन

क्र.सं.	विवरण	दर (रु.मा)
१.	व्यवसाय परिचय पाटी ६ वर्गफुट सम्म १ वटा मात्र (प्रति वर्ष)	२००
२.	व्यवसाय परिचय पाटी ८ वर्गफुट सम्म १ वटा मात्र (प्रति वर्ष)	४००
३.	व्यवसाय परिचय पाटी १५ वर्गफुट सम्म १ वटा मात्र (प्रति वर्ष)	६००
४.	व्यवसाय परिचय पाटी २० वर्गफुट सम्म १ वटा मात्र (प्रति वर्ष)	८००
५.	व्यवसाय परिचय पाटी २० वर्गफुट भन्दा माथि १ वटा मात्र (प्रति वर्ष)	१०००
६.	फ्लेक्सबाट तयार पारिएको विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट	२०/-
७.	होर्डिङ बोर्ड, नियोन साईन, ग्लो साईन र यस्तै विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको प्रति वर्गफुट	३०/-
८.	डिजिटल बोर्डमा गरिने विज्ञापन प्रचार प्रसार सामाग्रीको प्रति वर्गफुट	३५/-
९.	मालवाहक सवारी साधनको दायाँवायाँ पट्टीको भागमा अधिकतम दश वर्ग फुट सम्मको अस्थायी प्रकृतिको लागि प्रति दिन	५०/-
१०.	मालवाहक सवारी साधनको दायाँवायाँ पट्टीको भागमा स्थायी रूपमा लेखिएको वा छापिएको प्रचार प्रसार सामाग्रीको लागि प्रति वर्ष प्रति वर्गफुट	३०/-
११.	खेलकुद मैदान मेला जात्रा र यस्तै प्रकृतिका कार्यक्रममा हुने विज्ञापनमा प्रचार प्रसार सामाग्रीको अधिकतम १५ दिन सम्म प्रति वर्ग फुट	१००/-

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	विवरण	दर (रु.मा)
१२.	अन्यको हकमा प्रति वर्ग फुट प्रचार सामाग्रीको प्रति वर्ष	३०/-
१३.	माथिको वर्गिकरणमा समावेश नभएका सेवा व्यवसायको कारोबार र स्तर हेरी वार्षिक	५००/-

१४	विद्युत पोलमा राखिने बोर्डहरूको प्रति एकको (वार्षिक)	रु. १०००/-
१५	पोल व्यानर प्रति दिन	रु. २५/-
१६	रोडक्रस तथा लामो व्यानर प्रति दिन	रु. ५०/-
एक महिना भन्दा बढी समयको लागि राख्र दिन हुने छैन । एक महिना पछि व्यानर निकाल्ने शर्तमा दिनु पर्नेछ ।		
१६	व्यवसाय परिचयको लागि बढीमा ३० वर्ग फुट सम्मको १ थान बोर्ड व्यवसायीले आफ्नो व्यवसाय रहेको भित्ता, पर्खालिमा राख्र पाउने छ । सो भन्दा बढी राख्र नगरपालिकाको स्वीकृती लिनु पर्ने र १ थान भन्दा बढी बोर्ड राखेमा अन्य बोर्डहरूको रकम माथिको दररेट अनुसार नगरपालिकाले लिन पाउने छ ।	

विज्ञापन सामाग्री राख्र नपाइने स्थानहरू:

- भवनको छत र कौशीमा परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्र पाइने छैन ।
- भवनको इयाल छोपेर परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्र पाइने छैन ।
- सुरक्षा मापदण्ड विपरित जोखिमपूर्ण ढङ्गले विज्ञापन सामाग्री राख्र पाइने छैन ।
- बाटोको सिमाना देखि १० फिट भित्र तथा संधियारको सिमाना देखि ५ फिट भित्र र सार्वजनिक स्थान वा संस्थान वा कार्यालय वा सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्र पाइनेछैन ।
- सार्वजनिक उत्तर दायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै संरचनामा निर्माणकर्ताको नाम बाहेक राखिएका जुनसुकै तस्विर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
- भवन, जमिन, व्यवसायिक केन्द्र, होटल, रेष्टरेण्ट, विद्यालय, सिनेमा हल, पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै भवनको भित्री भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजनमा लागि राखिएका प्रचार सामाग्रीमा विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

अनुसूची —८
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन पार्किङ शुल्क

नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक बाटो लगायत तोकिएका स्थानहरूमा सवारी साधन पार्किङ गरे बापत निम्न अनुसारका दरमा पार्किङ शुल्क लगाई असुल गरिनेछः

क्र.सं.	विवरण	दर (रु. मा)
१.	दुई पाड्ग्रे	१०/-
२.	चार पाड्ग्रे	२०/-
३.	चार पाड्ग्रे भन्दा बढी	५०/-

सवारी साधन धुने, सार्वजनिक शौचालय सहितको पार्किङ स्थलको सम्भाव्यता अध्ययन गरि शुल्कको दर निर्धारण नागार्जुन नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

अनुसूची —९
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क, दस्तुर

क्र.स	सेवाको किसिम	सेवा शुल्क, दस्तुर (रु. मा)	कैफियत
१.	निवेदन दर्ता	१०/-	
२.	प्रमाणीकरण / भेरिफिकेशन	५००/-	
३.	अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित	५००/-	
४.	अन्य प्रतिलिपि (प्रमाणपत्र)	५०/-	
५.	घर भाडा सम्झौता प्रमाणीकरण	१००/-	
६.	लिखत रजिष्ट्रेशन फाराम दर्ता	१,५००/-	
७.	विपद् व्यवस्थापन शुल्क	१५०/-	
८.	बाँझो जग्गा कर (प्रति रोपनी)	५००/-	
९.	कालीगढ लाईसेन्स	२,०००/-	
१०.	संस्था नामसारी	१,०००/-	
११.	संस्था ठाउँसारी	१,०००/-	
१२.	संस्था खारेजी	५००/-	
१३.	डोजर लगाउने घर बनाउने प्रयोजन (प्रति आना)	४००/-	१० आना सम्म
		२,०००/-	१० आना भन्दा माथि
१४.	जग्गामा डोजर लगाउने कृषि प्रयोजन (प्रति आना)	२००/-	१० आना सम्म
		५००/-	१० आना भन्दा माथि
१५.	जग्गामा डोजर लगाउने प्लटीज़ प्रयोजन (प्रति आना)	१०००/-	१० आना सम्म
		३०००/-	१० आना भन्दा माथि
१६.	सडक खन्ने स्वीकृति	१,५००/-	चौडाईबाट प्रति मिटर पिच
१७.	डिप बोरिङ	५०,०००/-	व्यवसायिक

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.स	सेवाको किसिम	सेवा शुल्क, दस्तुर (रु. मा)	कैफियत
		१८,०००/-	सामुदायिक
१८.	एम्बुलेन्स /शब्द बहान सेवा (उपत्यका भित्र)		नि:शुल्क
१९.	चौपाया सम्बन्ध सिफारिस	५००/-	
२०.	दुंगा खानी सिफारिस	५०,०००/-	
न्यायिक दस्तुर			
१.	उजुरी दर्ता / मुद्दा दर्ता	२००/-	सार्वजनिक महत्त्वको विषयमा नि:शुल्क
२.	प्रति उत्तर दस्तुर	२००/-	
३.	प्रतिलिपि उतारः प्रति पाना	१०/-	
४.	सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्ध निवेदन दर्ता दस्तुर	२००/-	
५.	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस दस्तुर	१,०००/-	
६.	मिलापत्र शुल्क	५००/-	आधा-आधा
७.	मिलापत्र प्रति उत्तर दस्तुर	१००/-	
पेन्सन पट्टा सिफारिस			
१	नेपाली	२००/-	
२	अंग्रेजी	५००/-	
घरबाटो सिफारिस दस्तुरः प्रति आना (व्यक्तिगत)			
१	पक्की (पिच, ढलान) सडक	३,०००/-	
२	कच्ची मोटर बाटो	२,०००/-	
३	गोरेटो बाटो	१,०००/-	
४	बाटो नभएको	५००/-	
घरबाटो सिफारिस दस्तुरः प्रति आना (संस्थागत)			
१	पक्की (पिच, ढलान) सडक	५,०००/-	
२	कच्ची मोटरबाटो	४,०००/-	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं	सेवाको किसिम	सेवा शुल्क, दस्तुर (रु. मा)	कैफियत
३	गोरेटो बाटो	३,०००/-	
४	बाटो नभएको	२,०००/-	

घरबाटो सिफारिस एकाघर भित्र अंशबण्डा प्रयोजनको लागि लाग्ने दस्तुरमा २५
प्रतिशत मात्र (अंशबण्डा कागजात समावेश गर्नुपर्ने)

चार किल्ला सिफारिस दस्तुरः प्रति आना

१	व्यक्तिगत	२००/-	
२	संस्थागत	५००/-	

अन्य सिफारिस

धारा जडान सिफारिस

१	नक्सा पास भएको	५००/-	
२	नक्सा पास नभएको	१,०००/-	

८. विद्युत जडान सिफारिस

१.	नक्सा पास भएको	५००/-	
२.	नक्सा पास नभएको	१,५००/-	
३	ढल जडान सिफारिस	१,०००/-	
४	नाता प्रमाणित/मृतक सँगको नाता प्रमाणित	५००/-	
५	ठेगाना प्रमाणित	२००/-	
६	कर चुक्ता प्रमाणित	२००/-	
७	नक्सा नामसारी तथा जग्गा नामसारी प्रति सिफारिस दस्तुर (न.पा., मालपोत प्रयोजनार्थ)	५००/-	
८	मोही लगत कट्टा	५००/-	
९	मोही नामसारी	५००/-	
१०	मोही बाँडफाँड तथा मोही र जग्गा धनी बाँडफाँड प्रति सिफारिस	५००/-	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं	सेवाको किसिम	सेवा शुल्क, दस्तुर (रु. मा)	कैफियत
११	पुर्जमा फोटो टाँस गर्ने सिफारिस	५००/-	
१२	जीवित रहेको सिफारिस	५००/-	
१३	जन्म मिति, नामथर तथा सोसँग सम्बन्धित अन्य सबै किसिमका संशोधन सिफारिस	५००/-	
१४	फरक फरक नाम, थर, जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	५००/-	
१५	व्यक्तिगत विवरण/ पारिवारिक विवरण सिफारिस	३००/-	
१६	प्रदेश स्तरिय सहकारी संस्था सिफारिस तथा सो संग सम्बन्धित अन्य सिफारिस	१०००/-	
१७	गैर सरकारी संस्था कार्यक्रम स्वीकृत	२,०००/-	
१८	गैर सरकारी संस्था कार्यक्रम स्वीकृति सिफारिस	१,०००/-	
१९	जन्म, विवाह, मृत्यु, बसाईसराई प्रमाणित	५००/-	
२०	आन्तरिक बसाई सराई सिफारिस	१००/-	
२१	हकदार प्रमाणित	५००/-	
२२	अविवाहित प्रमाणित	५००/-	
२३	कागज, मञ्जुरीनामा प्रमाणित	५००/-	
२४	आयश्रोत प्रमाणित (प्रति लाख)	५०/-	
२५	जग्गा दर्ता सिफारिस (निषेधित बाहेक प्रति आना)	१,०००/-	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं	सेवाको किसिम	सेवा शुल्क, दस्तुर (रु. मा)	कैफियत
२६	जग्गा दर्ता सिफारिस साविक भिमदुङ्गा धादिङ्ग तर्फको पानीढलो भएको (भिरपाखो प्रकृतिको) खेत्रको हकमा प्रति आना	२००/-	
२७	कित्ता काट सिफारिस (प्रति आना)	५००/-	
२८	सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	१००/-	
२९	जग्गाध्वनी प्रमाण पुर्जा हराएको सिफारिस	५००/-	
३०	अन्य सिफारिस दस्तुर	५००/-	
३१	कन्सुलर प्रमाणित, वैदेशिक प्रयोजन समेत	५००/-	
३२	सर्जिमिन दस्तुर (रेखाङ्कन, मालपोत, भूमिसुधार, नापी तथा नगरपालिका कार्यालयबाट सेवा प्रदान गर्दाको बखतमा गरिनुपर्ने सर्जिमिन जस्तै: नक्सापास स्वीकृत, सर्जिमिन गरी मात्र सेवा प्रवाह गरिनुपर्ने खालका व्यवसाय दर्ता, उद्योग दर्ता लगायत अन्य)	१,०००/-	मृत्यु पछिको नाता प्रमाणितमा लाग्ने सर्जिमिन निःशुल्क
३३	विमाको रकम भुक्तानी सिफारिस	३००/-	
३४	घर कायम सिफारिस दस्तुर	५००/-	
३५	घर पाताल सिफारिस, कायम भएको घर हटाउने प्रति	५००/-	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं	सेवाको किसिम	सेवा शुल्क, दस्तुर (रु. मा)	कैफियत
	सिफारिस दस्तुर		
३६	रासायनिक मल ईजाजत सिफारिस	५००/-	
३७	क) छात्रवृत्ति सिफारिस (स्वदेश अध्ययन)	नि:शुल्क	
	ख) विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस	नि:शुल्क	
	ग) असहाय, अपाङ्गता सिफारिस	नि:शुल्क	
	घ) आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता सिफारिस	नि:शुल्क	
	ड) आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता सिफारिस	५,०००/-	
	च) अदालत शुल्क मिनाहा सिफारिस	नि:शुल्क	
	छ) नाबालक सिफारिस	नि:शुल्क	
	ज) स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	नि:शुल्क	
	झ) विपन्न वर्ग, विपद् तथा प्राकृतिक प्रकोपबाट भएको घर पाताल सिफारिस	नि:शुल्क	
	ज) गम्भीर तथा कडा रोग सिफारिस	नि:शुल्क	
	ट) सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने सिफारिस	नि:शुल्क	
	ठ) कृषि बालि, पशु इन्सोरेन्स दाबि सिफारिस	नि:शुल्क	
	ड) नागार्जुन नगरपालिका भित्र स्थायी बसोबास गर्ने वैदेशिक	नि:शुल्क	अफर लेटर वा भर्ना भएको प्रमाणित हुने

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं	सेवाको किसिम	सेवा शुल्क, दस्तुर (रु. मा)	कैफियत
	अध्ययनमा जान चाहने विद्यार्थीहरुका लागि यस नागार्जुन नगर कार्यपालिकाबाट प्रमाणित गरि कन्सुलर विभागमा पेश गरिने सिफारिस तथा पञ्चिकरणमा लाग्ने शुल्क		कागज पत्र अनिवार्य
३८	८) जग्गा मूल्याङ्कन सिफारिस/प्रमाणित	प्रति हजार रु. १/-	अफर लेटर वा भर्ना भएको प्रमाणित हुने कागज पत्र भएमा रु. १,५००/- एक मुष्ठ
९. अस्थायी, स्थायी बसोबास सिफारिस			
१.	स्वदेशी	१,०००/-	
२.	विदेशी	७,०००/-	
३.	स्थायी बसोबास सिफारिस	३००/-	
१०. व्यवसाय सिफारिस			
१.	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	१,०००/-	
२.	व्यवसाय बन्द, नाम परिवर्तन, ठाउँसारी, प्रो./सञ्चालक परिवर्तन (नामसारी) तथा सो सँग सम्बन्धित सिफारिस	१,०००/-	
३.	व्यवसायको शीर्षक थप/पुँजि वृद्धि	५००/-	
४.	व्यवसाय सञ्चालनमा नरहेको सिफारिस	१,०००/-	
५.	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	१००/-	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं	सेवाको किसिम	सेवा शुल्क, दस्तुर (रु. मा)	कैफियत
६.	उद्योग दर्ता	१,०००/-	घ वर्ग बाहेक
७.	उद्योग दर्ता स्थलगत सर्जिमिन	२०००/-	
८.	उद्योग नामसारी	३,०००/-	
९.	उद्योग ठाउँसारी	१,०००/-	
११. संरक्षक सिफारिस			
१.	व्यक्तिगत	१००/-	
२.	संस्थागत	२००/-	
१२. घर, कोठा, सटर खोल्ने सिफारिस			
१.	कोठा	१,०००/-	बहाल कर तिरेको प्रमाण भएपछि
२.	घर तथा सटर	१,५००/-	
१३. पञ्चीकरण घटना दर्ता			
१.	३५ दिन भित्र	नि:शुल्क	
२.	३५ दिन पछी	२००/-	
३.	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको नक्कल दस्तुर	५००/-	
४.	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको	२००/-	
५.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लगत स्थानान्तरण सिफारिस	नि:शुल्क	
१४. नागरिकता सिफारिस			
१.	नेपाली नागरिकताको सिफारिस	नि:शुल्क	
२.	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००/-	
३.	वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१,०००/-	
४.	गैर आवासीय नागरिकता सिफारिस	१०,०००/-	

नागरार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं	सेवाको किसिम	सेवा शुल्क, दस्तुर (रु. मा)	कैफियत	
१५. घ वर्गतर्फ ईजाजत पत्र				
१.	ईजाजत स्वीकृति	२५,०००/-	वहाल कर र व्यवसाय कर बुझाएको हुनुपर्ने	
२.	ईजाजत नविकरण असोज मसान्त सम्म	१०,०००/-		
३.	ईजाजत नविकरण सो भन्दा चैत्र मसान्त सम्म	२०,०००/-		
४.	नामसारी	२०,०००/-		
५.	ठाउँसारी	५,०००/-		
६.	प्रतिलिपि प्रमाणपत्र	५,०००/-		
७.	नाम संशोधन	१,०००/-		
शिक्षा				
१६. विद्यालय अनुमित पत्र				
१.	पूर्व प्राथमिक तह विद्यालयको अनुमति	२५,०००/-		
२.	आधारभूत तह: कक्षा १ देखि ५ सम्म	३०,०००/-		
३.	आधारभूत तह: कक्षा ६ देखि ८ सम्म	४०,०००/-		
४.	माध्यमिक तह: कक्षा ९ देखि १० सम्म	५०,०००/-		
५.	माध्यमिक तह: कक्षा ११ देखि १२ सम्म	६०,०००/-		
६.	कक्षा थप २ देखि ५ सम्म	५,०००/-		
७.	कक्षा थप ७ देखि ८ सम्म	१०,०००/-		
८.	कक्षा थप १०	१५,०००/-		
९.	कक्षा थप १२	२०,०००/-		
१०.	कक्षा ११ र १२ मा विषय	५०,०००/-	प्रति विषय	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं	सेवाको किसिम	सेवा शुल्क, दस्तुर (रु. मा)	कैफियत
	थप		
११.	विद्यालय नविकरण: पूर्व प्राथमिक	२,०००/-	
१२.	व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष मनोनयन सिफारिस शुल्क / अध्यक्ष अभिलेखिकरण	१,०००/-	
१४.	ठाउँसारी	२५,०००/-	
१५.	स्वामित्व परिवर्तन/नाम परिवर्तन	२५,०००/-	आधारभूत तह
१७.	ठाउँसारी	१००,०००/-	
१८.	स्वामित्व परिवर्तन/नाम परिवर्तन	१००,०००/-	माध्यमिक तह
१	कक्षा ८ को प्रतिलिपि प्रमाण पत्र	२००/-	
२	कक्षा ८ को मागसिटमा जन्म मिति/नाम सच्चाउने	२००/-	
३	संस्थागत विद्यालयको परीक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी	५००/-	
४	सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरूको अध्यावधिक गर्ने	२००/-	
५	शैक्षिक प्रमाण पत्र प्रमाणिकरण	५००/-	
६	विद्यालय ठाउँ सारी सिफारिस	२,०००/-	
७	गुम्बा, मन्दिर, चर्च तथा मसजिद, मदरशा दर्ता	२,०००/-	
बैनाको लिखित प्रमाणित			
१	५ लाख सम्म ५ देखि २० लाख सम्म	रु. १,०००/- रु. १,५००/-	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं	सेवाको किसिम	सेवा शुल्क, दस्तुर (रु. मा)	कैफियत
	२० लाख देखि ४० लाख सम्म	रु. २,०००/- रु. ३,०००/-	
	४० लाख देखि ६० लाख सम्म	रु. ४,०००/- रु. ५,०००/-	
	६० लाख देखि ८० लाख सम्म	रु. २०,०००/- रु. ५०,०००/-	
	८० लाख देखि १ करोड सम्म	रु.	
	१ करोड देखि ५ करोड सम्म	१,००,०००/-	
	५ करोड देखि १० करोड सम्म		
	१० करोड माथि		

घर नक्सा सम्बन्धित

क्र.सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
१	घर नक्सा निवेदन फाराम	रु. १,०००/-	
२	नक्सा प्रतिलिपि	रु. २,०००/-	
३	प्राविधिक शुल्क	रु. २,०००/-	आवाशिय ठहरामा नलाग्ने
४	अस्थायी नक्सापास (आवाशिय प्रयोजन) प्रति वर्गफुट	३००० वर्गफुटसम्मको प्रति वर्ग फुट रु. २० त्यस पछिको ३००० वर्गफुट देखि ५००० वर्ग फुट सम्मको प्रति वर्ग फुट रु. २५ त्यसपछिको सम्पूर्ण वर्गफुटको प्रति वर्ग फुट रु. ३०	
५	अस्थायी नक्सापास (व्यवसायिक/संस्थागत/	प्रति वर्गफुट रु. ३०/-	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
	सटर भएको भवन/ हाउजिङ कोलोनी)		
६	अस्थायी नक्सापास टहरा (आवासिय)	प्रति वर्गफुट रु. १०/-	प्राविधिक शुल्क नलाग्ने
७	अस्थायी नक्सापास टहरा (व्यवसायिक/सटर भएको)	प्रति वर्गफुट रु. २०/-	
८	कम्पाउण्डमा वाल निर्माण नक्सा बमोजिम	प्रति वर्गफुट रु. ३/-	
९	भवन निर्माण सम्पन्न तर्फ	१५०० वर्गफुट सम्मको भवन भएमा रु. १,५००/- १५०१ वर्गफुट देखि २००० वर्गफुट सम्मको रु. २,५००/- २००१ वर्गफुट देखि २५०० वर्गफुट सम्म भएमा रु. ३,५००/- २५०१ वर्गफुट देखि ३००० वर्गफुट सम्मको भएमा रु. ५,०००/- ३००१ वर्गफुट देखि ४००० वर्गफुट सम्म भएमा रु. ७,५००/- ४००१ वर्गफुट देखि ५००० वर्गफुट सम्म भएमा रु. १०,०००/- ५००१ वर्गफुट देखि	म्याद भित्र निर्माण सम्पन्न नभएमा / निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र नलिएमा ४ वर्ष सम्म निर्माण सम्पन्न दस्तुरको थप ५० प्रतिशत जरिवाना दस्तुर र ४ वर्ष पछि १०० प्रतिशत जरिवाना दस्तुर ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
		१०००० वर्गफुट सम्म भएमा रु. २०,०००/- १०००१ वर्गफुट भन्दा माथि भएमा रु ३०,०००/-	
१०	नक्सापास स्विकृति)	आवासीय भवनको हकमा साविकको स्वीकृत वर्गफुट भन्दा कम, बराबर र साविकको क्षेत्रफल भन्दा २०० वर्गफुट सम्म बढेमा रु. २००० र २०० वर्गफुट भन्दा बढी भएमा अस्थायी नक्सापासको दररेट बमोजिम राजस्व लिने	सटर भएको, व्यापारिक भवन, हाउजिङ, संस्थागत भवनको साविकको क्षेत्रफल भन्दा ८० वर्गफुट सम्म थप भएमा रु. २,०००/- र सो भन्दा बढी भएमा अस्थायी नक्सापासको दररेट अनुसार राजश्व लिने
११	तला थप पूर्व स्विकृति	थप हुने वर्गफुटको अस्थायी नक्सापासको दररेट अनुसार राजस्व	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
		लिने	
१२	भवन/ अभिलेखीकरण र नियमित	टहरा (भवन/टहरा अभिलेखिकरण र निर्माण नियमित गर्न) अस्थायी नक्सापासको दररेटले लाग्ने दस्तुरको तेब्बर दस्तुर लाग्ने	साविकको नक्सापास भन्दा घटेको वा साविकको नक्सापास सँग बराबर भए रु. २,०००/- लाग्ने
१३	नक्सा अभिलेखिकरण प्रमाणपत्र दस्तुर	रु. ५००/-	
१४	नक्सा पास सम्बन्धी विशेष व्यवस्था: भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड र सहिता पुरा गरेको यकिन भएमा हाल नक्सा पास गर्न वा स्वीकृत नक्सा हेरफेर गर्नको लागि लाग्ने दस्तुरको तेब्बर दस्तुर लिने ।		
१५	अस्थायी नक्सा भएको तर स्थायी नक्सापास नभई २ वर्ष भित्रनिर्माण नियमित गरेमा अस्थायी नक्सापासमा लागेको दस्तुरको थप २५ प्रतिशत दस्तुर लाग्ने र २ वर्ष पछि ५० प्रतिशत ।		
१६	अस्थायी नक्सापास भएको मितिले २ वर्षको म्याद कटेपछि ३५ दिन भित्रनक्सा नविकरण गर्न अस्थायी नक्सापासको १५ प्रतिशत दस्तुर लाग्ने		
१७	नक्सा नामसारी दस्तुर (अशंवण्डा र मृत्युपछिको हकवाला हस्तान्तरण बाहेक अन्य)	प्रति वर्गफुट रु. ८/-	
१८	दुई जनाको नाममा नक्सा भएको मा एक जनाको नाम हटाएर नयाँ व्यक्तिको नाम राखि नक्सा नामसारी	प्रति वर्गफुट रु. ४/-	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	विवरण	दररेट	कैफियत
१९	दुई जनाको नामबाट एक जनाको नाममा नक्सा नामसारी गर्दा तथा एक जनाको नाममा नक्सा भएकोमा अर्को नयाँ व्यक्तिको नाम नक्सामा थप गर्दा	प्रति वर्गफुट रु. ४/-	
२०	नक्सा नामसारी दस्तुर (एकाघर भित्र सगोलमा अशिंयार विच वणपत्र अशं भरपाई भई आएको र मृत्युपछिको हककाला स्वामित्व परिवर्तन भई आएको मात्र)	रु. ३,०००/- एकमुष्ठ	
२१	बडा कार्यालय, नगर अस्पताल/स्वास्थ्य संस्था, सामुदायिक विद्यालय, सार्वजनिक पार्क, सामुदायिक भवनको नक्सा पास	निःशुल्क	
२२	धार्मिक संस्थाको विद्यार्थी छात्रावासको नक्सापास दस्तुर	प्रति वर्गफुट रु. ५/-	

फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन सेवा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	दररेट मासिक रु.
१.	एक घरधुरी १ परिवार (सटर, पसल नभएको)	३००
२.	एक घरधुरी १ परिवार भन्दामाथि (सटर, पसल नभएको) प्रत्येक परिवार/फ्ल्याटको थप	१०० को दरले
३.	कोठा हिसावले बसोबास गरेको भए प्रति कोठा थप	रु.५०

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	विवरण	दररेट मासिक रु.
	(भान्सा सहितको कोठा)	
४.	कोठा हिसावले बसोबास गरेको भए प्रति कोठा थप (भान्सा विनाको कोठा)	३०
५.	छाप्रो/टहरामा बसोबास गर्ने १ भान्सासम्म	२००
	छाप्रो/टहरामा बसोबास गर्ने २ भान्सासम्म	३००
६.	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा,पुजा सामाग्री पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वार फिट सम्म)	५०
७.	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा,पुजा सामाग्री पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वार फिट भन्दा माथि)	१००
८.	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी, टेलर,डेरी पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वार फिट सम्म)	१००
९.	किराना,खाद्यान्न,फेन्सी,टेलर,डेरी पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वार फिट भन्दा ठूलो)	२००
१०.	तरकारी, चिया, कफि, केक तथा बेकरी पसल (१०० स्क्वार फिट सम्म)	२००
११.	तरकारी, चिया, कफि, केक तथा बेकरी पसल (१०० स्क्वार फिट भन्दा माथि)	४००
१२	बेकरी/पाउरोटी कारखाना	५००
१३.	फलफुल तथा जुस पसल (१०० स्क्वार फिट सम्म)	४००
१४.	फलफुल तथा जुस पसल (१०० स्क्वार फिट सम्म भन्दा माथि)	४५०
१५.	सैलुन, व्युटिपार्लर (१०० स्क्वार फिट सम्म)	१००
१६.	सैलुन, व्युटिपार्लर (१०० स्क्वार फिट माथि)	२००
१७.	औषधि पसल तथा फार्मेसी (१०० स्क्वार फिट सम्म)	३००
१८.	औषधि पसल तथा फार्मेसी (१०० स्क्वार फिट भन्दा माथि)	४००

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	विवरण	दररेट मासिक रु.
१९.	मासु पसल (बधशाला नभएको)	४००
२०.	मासु पसल ठुलो (बधशाला भएको)	५००
२१.	रेष्टरेन्ट/क्याफे	
	२० सिट सम्मको	१०००
	२० देखि ५० सिट सम्म	१५००
	५० सिट भन्दा बढी	२५००
२२.	गुम्बाहरु	३०००
२३.	बैंक, सहकारी	३००
२४.	डिपार्टमेन्टल स्टोर्स	
	२००० वर्ग फुट सम्म	२०००
	२००० वर्ग फुट भन्दा माथि	३०००
२५.	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति रिक्सा बढीमा	१५००
२६.	पार्टि प्यालेस/भोज आयोजना स्थल प्रति निसान ट्रक बढीमा	१००००
२७.	ठूला प्रकृतिका सुपरमार्केट	६५००
२८.	नर्सरी देखि कक्षा ५ सम्म (होस्टेल नभएमा)	१०००
२९.	नर्सरी देखि कक्षा ५ सम्म (होस्टेल भएमा)	२०००
३०.	नर्सरी देखि कक्षा १० सम्म (होस्टेल नभएमा)	२०००
३१.	नर्सरी देखि कक्षा १० सम्म होस्टेल भएमा (४०० विद्यार्थी सम्म)	३५००
३२.	नर्सरी देखि कक्षा १० सम्म (होस्टेल भएमा ४०० विद्यार्थी भन्दा माथि)	४०००
३३.	माध्यमिक १० जोड सम्म/क्याम्पस (होस्टेल नभएमा)	२०००
३४.	माध्यमिक १० जोड सम्म/क्याम्पस (होस्टेल भएमा)	३०००
३५.	होस्टेल प्रति कोठा	५०

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	विवरण	दररेट मासिक रु.
३६.	NGO/INGO जस्ता संस्था	२००
३७.	उद्योग कलकारखाना/ गार्मेन्ट (५० सम्म कामदार भएमा)	४०००
३८.	उद्योग कलकारखाना/ गार्मेन्ट (५० भन्दा बढी कामदार भएमा)	५०००
३९.	पोलिक्लिनिक सहितको औषधि पसल	५०००
४०.	अस्पताल	१००००
४१.	मिनी मार्ट (सानो — १५०० वर्ग फुट सम्म)	२०००
४२.	मिनी मार्ट (ठुलो — १५०० वर्ग फुट भन्दा माथि)	३०००
४३.	खाजा घर/रेष्टरेन्ट सानो	४००
४४.	होटल/गेट हाउस	
	१० कोठा सम्म	२०००
	१० कोठा भन्दा बढी भएमा	प्रति कोठा रु.५० थप
४५.	सिसा /प्लाइक/भाडा पसल	४००
४६.	रेष्टरेन्ट डान्स बार लाइभ म्युजिक सहित	२०००
४७.	फलाम, छड, आल्मोनियम पसल	५००
४८.	हार्डवेयर पसल	८००
४९.	ग्यारेज, मोटरसाइकल वर्कसप	१०००
५०.	ग्यारेज मोटरसाइकल, गाडी समेत वर्कसप	२०००
५१.	टायर रिसोलिड पसल	५००
५२.	मोटर पार्ट्स	२००
५३.	गहना पसल	२००
५४.	मदिरा पसल तथा डिलर	३००
५५.	रड पसल	३००
५६.	कवाडी खाना	४००
५७.	जुत्ता, चप्पल कारखाना	१०००
५८.	आवासीय रिसोर्ट	प्रति कोठा १००

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	विवरण	दररेट मासिक रु.
५९.	होमस्टे भएको घर	७००
६०.	अपाटमेन्ट (प्रति फ्ल्याट)	३००
६१.	ग्रेनाइट/मार्वल/टायल पसल	४००
६२.	गाडी/मोटरसाईकल/साइकल शोरुम	३००
६३.	सरकारी स्कुल/क्याम्पस/स्थानीय सरकारी कार्यालय	५००
६४.	मनोरञ्जनात्मक खेल सञ्चालन गर्ने कम्पनी/व्यवसाय	१०००
६५.	गोदाम	१०००
६६.	फर्निचर उद्योग/सः मिल	१०००
६७.	फर्निचर सोरुम	८००
६८.	कोल्ड स्टोर सानो	५००
६९.	कोल्ड स्टोर ठूलो	५०००
७०.	अन्य विविध मर्मत सम्बन्धी व्यवसाय	२००

नगर अस्पतालबाट प्रदान गरिने सेवा शुल्क

स्वास्थ्य बिमा गरेका सेवाग्राही बाहेकका सेवाग्राहीको हकमा नेपाल सरकार स्वास्थ्य बिमा बोर्डको सुविधा थैली अन्तर्गतका सेवा सुविधाहरूको विवरण तथा दररेट, २०७४ अनुसार सेवा शुल्क असुल गरिनेछ ।

ओजेटी शुल्क : सरकारी कोटामा अध्ययन गरेका विद्यार्थीहरूको लागि निःशुल्क र अन्यको हकमा मासिक रु. १०००।—

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

अनुसूची — १०
(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

जरिवाना

क्र.सं.	सामानको किसिम	जरिवाना गरी सामान फिर्ता दिने समय	जरिवाना (रु. मा)	कैफियत
१.	ठेला ३ पाड्ग्रे	पक्राउ परेकै दिन	१,०००/-	३५ दिन सम्म सामान फिर्ता लिन नआएमा उत्तर सामान जफत गरिनेछ ।
२.	गाडा ३ र ४ पाड्ग्रे	पक्राउ परेकै दिन	१,५००/-	
३.	फलफुल साईकल	पक्राउ परेकै दिन	१,०००/-	
४.	घुम्ती पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
५.	आयुर्वेदिक औषधी	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
६.	चिया पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
७.	स्टचाण्ड बोर्ड	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
८.	होर्डिङ बोर्ड	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
९.	फ्लेक्स व्यानर	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
१०.	गेट	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
११.	कपडाको व्यानर	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
१२.	चुरोट पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
१३.	नाइग्लो पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
१४.	व्यापारिक स्टल	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
१५.	सि.डि. चक्रा	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
१६.	कुखुरा	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
१७.	खसी, बाखा (चौपाया)	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
१८.	पंक्षी	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
१९.	सागसब्जी	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	सामानको किसिम	जरिवाना गरी सामान फिर्ता दिने समय	जरिवाना (रु. मा)	कैफियत
२०.	तरकारी	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
२१.	चना चटपटे खोचा	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
२२.	पानीपुरी खोचा	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
२३.	कपडा	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
२४.	कस्मेटिक पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
२५.	काष सामाग्री	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
२६.	फलामे सामाग्री	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
२७.	खेलौना	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
२८.	भाडा वर्तन	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
२९.	मेशिन औजार	पक्राउ परेकै दिन	१,०००/-	
३०.	घडी	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
३१.	जुत्ता पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
३२.	ढक, तराजु	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
३३.	क्रेट	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
३४.	किताब	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
३५.	पत्रपत्रिका	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
३६.	मोबाईल खोल, चार्जर	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
३७.	निर्माण औजार	पक्राउ परेकै दिन	३००/-	३५ दिन सम्म सामान फिर्ता लिन नआएमा उक्त सामान जफत गरिनेछ ।

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	सामानको किसिम	जरिवाना गरी सामान फिर्ता दिने समय	जरिवाना (रु. मा)	कैफियत
३८.	निर्माण सामाग्री	पक्राउ परेकै दिन	१,०००/-	
३९.	स्टोभ	पक्राउ परेकै दिन	२००/-	
४०.	खाद्य पदार्थ	पक्राउ परेकै दिन	३००/-	
४१.	चेटी (बेल्ट)	पक्राउ परेकै दिन	३००/-	
४२.	विद्युतीय सामान	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
४३.	डमी	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
४४.	माछा	पक्राउ परेकै दिन	१,०००/-	
४५.	दुङ्गाबाट सामाग्री	निर्माण पक्राउ परेकै दिन	२००/-	
४६.	सवारी साधन गाडी	पक्राउ परेकै दिन	१,०००/-	विज्ञापनको लागि प्रयोग भएकोलाई
४७.	माटोबाट सामाग्री	निर्माण पक्राउ परेकै दिन	३००/-	
४८.	ग्रायासको सिलिण्डर	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
४९.	मोटरसाईकल	पक्राउ परेकै दिन	१००/-	
५०.	टेबल, बेन्च	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	
५१.	दराज	पक्राउ परेकै दिन	८००/-	
५२.	छाडा चौपाया	पक्राउ परेकै दिन	प्रति गोटा ३००/-	
५३.	रड / छड	पक्राउ परेकै दिन	१,०००/-	
अनाधिकृत रूपमा सवारी साधन पार्किङ गरेमा				
५४.	क) दुईपाद्ग्रे	पक्राउ परेकै दिन	५००/-	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	सामानको किसिम	जरिवाना गरी सामान फिर्ता दिने समय	जरिवाना (रु. मा)	कैफियत
	ख) १००० सिसी सम्मको लागि (चार पाइँग्रे)	पक्राउ परेकै दिन	२,५००/-	
	ग) १००० सिसी देखि १५०० सिसी सम्मको (चार पाइँग्रे)	पक्राउ परेकै दिन	४,०००/-	
	घ) १५०० सिसी देखि २२०० सिसी सम्मको (चार पाइँग्रे)	पक्राउ परेकै दिन	५,०००/-	
	ड) २२०० सिसी भन्दा माथि (चार पाइँग्रे)	पक्राउ परेकै दिन	६,०००/-	
	च) अन्य ठुला सवारी साधन तथा डोजर	पक्राउ परेकै दिन	७,०००/-	
५५.	नगरपालिकाले अनुमति प्रदान नगरेका स्थलमा व्यक्ति वा सवारी साधन प्रवेश गरेमा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेमा	व्यक्ति	१००/-	
		मोटरसाइकल	१५०/-	
		हल्का सवारी साधन	२००/-	
		हेभी सवारी साधन	५००/-	
		पसल व्यवसाय	१,०००/-	
५६.	नगरपालिकाको अनुमति बिना डोजर	पक्राउ परेकै दिन	व्यक्तिगत प्रति आना रु. ५,०००/- र व्यवसायिक वा	

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-

क्र.सं.	सामानको किसिम	जरिवाना गरी सामान फिर्ता दिने समय	जरिवाना (रु. मा)	कैफियत
	सञ्चालन गरेमा		प्लटिङ व्यवसायीको लागि प्रति आना रु. १०,०००/-	
५७.	नगरपालिका क्षेत्रभित्रबाट बिना स्वीकृति यस ऐनमा उल्लेख भएका हुँगा, गिटि, बालुवा, माटो लगायतका सबै प्रकृतिका उत्खनन् जन्य पदार्थहरु र नगरपालिकाले अनाधिकृत मानी बन्देज लगाएका मालसामानहरु बन्देज गरिएको समक्ष वा अन्य समयमा अनाधिकृत रूपमा निकासी गरेमा माथि प्रदेश कानुन बमोजिम जरिवाना असुल गरिनेछ ।			

आज्ञाले,
 शिव प्रसाद रिजाल
 प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

नागार्जुन नगरपालिकाद्वारा मुद्रित रु. ५०/-